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APIE 600 PABĖGUSIŲ ČEKŲ
JAU IŠVAŽIAVO NAMO

Čekų tarpe pasitaiko savotiškai išlepintų 
žmonių, negali pakęsti tremties sąlygų

(“Naujienų,” korespondento pranešimas iš Vokietijos)
,Įdomu, kad čekų atbėgelių tarpe atsirado keletas šimtų, ku

rie pasiprašė, kad jiems būtų leista parvykti atgal. Tokių bene 
šešetas šimtų jau sugrįžo į Čekoslovakiją.

Kiti jų skundžiasi, kad jie skaudžiai nusivylė pabėgėlių gy
venimu. Jie spėjo, kad emigrantų gyvenimas būsiąs bent kiek 
pakenčiamesnis, o patyrė visai ką kitą. Suprantama, norintiems 
grįžti atgal niekas jokių kliūčių nedaro. Kas nori — važiuoja.

Visai galimas daiktas, kad kai kurie, susimetę bėgti iš Če
koslovakijos, į šį reikalą labai romantiškai pažiūrėjo. Jie, tur
būt, manė, kad čia jų visi laukia išskėstomis rankomis ir būsią 
labai gerai traktuojami, kaip bolševizmo aukos. Turbūt manė, 
kad antikomunistinės propagandos sumetimais, jie čia bus ypa
tingai gerbiami. Tokie turėjo skaudžiai nusivilti, nes iš esmės 
Vakarų Vokietijoje antikomunistinės propagandos kaip tokios 
veik niekas nevaro, šis reikalas čia stovi valstybinėje plotmėje 
ir vadovaujantieji ar vairuojantieji nūdiene politika mažiausiai 
dėmesio kreipia į antikomunistinę propagandą.

VOKIETIJOJ KOMUNISTŲ 
VEIKIMO NEVARŽO

Komunistų veikimas čia yisai 
nevaržomas. Gal tiek jisai pa
liečiamas, kiek tarpvalstybi
niams santykiams jisai yra 
kenksmingas.

Politinis apsisprendimas pa
liktas kiekvieno piliečio jo as
mens sąžinei.

O kadangi rytuose ugdomas 
komunizmas yra grynai pajung
tas rytų didžiosios valstybės 
imperialistiniems tikslams, tai 
tik tokiais atsitikimais kovoja
ma prieš šiuos imperialistinius 
kėslus.
BUVO NAUlflNGI VIENIEMS 

IR KITIEMS
O beto, politinių sąlygų dė

ka čekų tarpe pasitaiko savo
tiškai išlepintų žmonių.

Mat, šio karo metu, kaip vie
niems, taip ir kitiems čekai bu
vo naudingi.

Tai jei iš jų kai kam pasi
sekdavo atsidurti vienoje ar ki
toje pusėje, vienų ir kitų jie 
buvo gerai traktuojami. Saky
sime rusai jų troško pas save. 
Nevengė nei anglo-saksai.

Ir tokius atbėgėlius vieni ir 
kiti gerbė ir juos globojo, glo
bojo gal net išimtina tvarka.

ATBĖGUSIEMS ČEKAMS NE
DUODA PRIVILEGIJŲ

Dabar jau kita. Anglo-saksai 
gal kiek santūriau šiame atsi
tikime laikosi ir atbėgusius če
kus iš anapus geležinės sienos 
bendra tvarka globoja.

Tai yra, jie talpinami į ben
dras atbėgelių stovyklas ir mai
tina kaip ir visus kitus' trem
tinius; be to, raginami dirbti. 
Tai suprantama, kad kai ku
riems išlepintiems čekams visa 
tai nepatinka. Jie laukė kažko 
daugiau.

Todėl tokie pilitiniai lepūnė
liai skaudžiai nusivylė ir nusi
vylę susimetė išvykti tenai, iš 
kur atbėgo.

UŽSIENIN JUOS GALĖJO 
PASIŲSTI KOMUNISTAI 
Kiti čekai emigruoja j Au

straliją, Kanadą ir į šiaurės A- 
meriką. čia jiems, kaip ir ki
tiems emigrantams taikomos 
tos pačios taisyklės.

O galimas daiktas, kad tarp 
atbėgusių čia čekų buvo ir to
kių, kurie čia atsirado atitinka
mose pareigose, turėjo atlikti 
tam tyčia paskirtus uždavinius 
ir patyrę, kad sunkiai įvykdo
mi reikalai, tai susimetė laiku 
išsinešdinti.

KOMUNISTAI JAU NEGALI 
DRUMSTI EUROPIEČIŲ

Mat, Vakarų Europoje bolše
vikine propaganda jau visi dan
tis atkando.

Ji nesiseka, kaip lygiai jiems 
čia nesiseka ir kitais būdais 
drumsti gyvenimas. Tai nieko 
nepešę turi išsinešdinti.

Gal taip, o gal ir kitaip. Tik 
spėlioti tenka. Bet faktas fak
tu pasilieka, kad jau keletas 
šimtų čekų sugrįžo atgal į Če
koslovakiją. —V.

. ------  . - ------------------ — m

Reikalauja mirties 
nacių vadams

NIURENBERGAS, Vokietija, 
lapkr. 10 d. — J.V. prokuroras 
Robert W. Kempner prašo tei
smą paskirti mirties bausmę ar- 
timiausiems nacių bendradar
biams.

Jis tvirtina, kad civilinės val
džios pareigūnai nusikalto nei. 
kiek nemažiau, negu kariškiai.

Naujoje byloje kaltinami di
plomatas Ernest von Weizsae
cker, buvęs nacių atstovas Va
tikane; Otto Dietrich, Goebbel- 
so pavaduotojas propagandos 
ministerijoj; Otto Meissner, 
Hindenburgo ir Hitlerio valsty
bės sekretorius ir Hans H. Lam
mers, Hitlerio kanceliarijos se
kretorius.

—Mrs. Helen Kuhl buvo pa
siryžusi išdalyti 1,000 dolerių 
šimtinėmis, bet policija ją su
laikė. Banko tarnautojui siūlė 
100 dolerių, bet šis atsisakė im
ti. Vėliau ji atsistojo New Jer
sey miestelio gatvėje ir dalino 
šimtines, bet nepavyko.

Įsakė pasiruošti re
voliucijai

NEW YORK, N. Y., lapkr. 
— Rusijos komunistų parti
jos centro organas “Bolševik” 
patarė užsienio komunistams 
savo partijas paversti revo
liucinėmis partijomis ir gin
klu siekti valdžios.

E. Buržalov įtikinėja ko
munistus, kad parlamentarių 
nėmis priemonėmis jie tikslo 
nepasieks, todėl jau metas 
ruoštis revoliucinei kovai.

Praktika parodė, kad, ko
munistai gali laimėti, jei var
tos ne vien tiktai legalias ir 
parlamentarines * priemones, 
aiškina Buržalov.
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LADD CANYON, CAL. — Dega miškas ir krūmai 35,600 akrų plote. Gaisras sudaro pa
vojų 1,000 gyvenamų narnų.

AMERIKIEČIAI PASKUBOMIS BĖGA 
IŠ ŠIAURĖS KINIJOS, PĖIPINGO 
Prezidentas Trumanas tariasi su Alben 

Barkley apie krašto administraciją
NANKING, Kinija, lapkr. 10 

d. — Iš šiaurės Kinijos ameri
kiečiai lėktuvais ir laivais ke
liauja į pietus. Pirmiausia įsa
kyta išvažiuoti šeimos nariams, 
o vėliau keliaus ir atsakomingi 
valdžos pareigūnai.

Tvirtinama, kad Suchow ir 
Pengpu miestus; apsupo komu
nistų kareiviai. Vietomis jau 
prasidėjo maištai, visur siaučia 
badas.

Yra pagrindo manyti, kad ko
munistai ' gali persikelti per 
Jangtse upę.

POLICIJA ŠAUDO Į MAI
ŠTAUJANČIUS

Hankow mieste policija buvo 
priversta šauti į maištaujan
čius. Gyventojai reikalauja mai
sto, jie padegė ryžių sandėlį.

Iš Peipingo išvežtos Amerikos 
karo atstovų šeimos. Amerikie
čiai taip pat keliasi iš Nankin- 
go ir Šanchajaus.;Pirmame mie
ste naudojami* lėktuvai, o an
trame — laivai.

Pirmiausia išvežtos nėščios 
moterys, o vėliau vežamos mo
tinos ir vaikai.- Moterys veža
mos į Tsingtao, kur yra J.V. 
laivyno bazė.

ŠEŠI PULKAI PERSIMETĖ 
PAS PRIEŠĄ

Tvirtinama, kad šeši kiniečių 
kariuomenės pulkai, susideda iš 
10,000 žmonių, šiomis dienomis 
persimetė pas komunistus.

Raudonoji Armija iš Man- 
džiūrijos persimetė per pagar
sėjusią sieną ir veržiasi Peipin
go ir Tientsino kryptimi.

Gen. Chiang visą dieną ir 
naktį tariasi su karo vadais. 
Manoma, kad jis galės sudaryti 
frontą ir tinkamai pasipriešin
ti, bet tuo tarpu komunistai žy
giuoja pirmyn.

Alben Barkley atvy
ko į Key West

KEY WEST, Fla., lapkr. 10 
d. — Išrinktas viceprezidentas 
Alben Barkley atvyko į Key

Miškai Dega - ATSAKOMYBĖ KRIS ANT SOVIETŲ 
VALDŽIOS, - SAKO J.V. KARIAI

J. A. V. ir britų karo vadai nutarė atiduoti vokie
čiams Ruhr pramonę, prancūzai protestuoja

West ir pradėjo- pasitarimus su 
prezidentu Trumanu.

Tvirtinama, kad šių pasita
rimų. metu bus padėti pagrindai 
administracijos politikai.

Manoma, kad prezidentas ap
tars ne tiktai kabineto pakai
tas, bet nustatys ir kongreso 
politiką. Pasitarimuose dalyvau
ja Leslie L. Biffle, kuris bus 
senato sekretorius.

BIFFLE TVIRTINO, KAD 
TRUMANAS LAIMĖS

t

Kada spauda ir viešosios nuo
monės spėjikai tvirtino, kad lai
mės Dewey, senatorius Biffle 
apsirengė vištų pirkliu ir per
važiavo kraštą.

Bevažiuodamas jis kalbėjosi 
su įvairios rūšies žmonėmis. Iš 
šių pasikalbę j imu jis ‘susidarė 
įspūdį, kad Trumanas laimės. 
Jis pranešė prezidentui, kad lai
mės. Prezidentas paklausė jo 
patarimų, važinėjo po kraštą ir 
sakė kalbas.

Biffle įtikino Trumaną, kad 
nuomonių spėjikų tvirtinimai 
yra klaidingi.

Rusai meluoja, sako 
sen. Pepper

TALLAHASSEE, Ųla., lapkr. 
10 d. — Senatorius Claude Pep
per pareiškė, kad sovietų ra
dijas ir spauda meluoja, kai ji 
tvirtina, kad jis pataręs Tru- 
manui siųsti teisėją Vinson į 
Maskvą.

Sen. Pepper tokio patarimo 
Trumanui nedavęs.

—Vienoje iš sovietų armijos 
štabo namų trečio aukšto iššo
ko jžmogus ir prašė praeinan
čių žmonių pranešti žmonai 
apie nelaimę. Sovietų kareiviai 
apsupo namą ir nieko prie jo 
neprileido. Rusai tvirtino, kad 
iššoko sovietų pilietis, bet au
strai nustatė, jog tai būta šo
ferio Boehm.

—Demokratai yra nusistatę 
nepriimti Henry A. Wallace į 
partiją. '

Vėliausios Žinios

nas, tai visa atsakomybė kris tuoj a prieš šį karo vadų nuta- 
ant sojvietų (valdžios, — ‘tuo- rimą. Jis nenori, kad Ruhr
jau rusams atsakė Amerikos pramonė būtų atiduota vokie- 
karo vadovybė. Amerikiečiai čiams, nes tada ir vėl susida- 
atmetė sovietų pretenzijas, už- rys pavojus Prancūzijai.) 
protestavo ir pranešė, kad ru- Gen. Clay ir gen. Robertson 
sai turės atsakyti už padary- pranešimas sako, kad bus šu
tus nuostolius ir pasekmes. darytos naujos bendrovės 

Amerikos karo vadovybė Ruhr pramonei išnaudoti. Nei 
mano, kad tai yra naujas so- . viena bendrovė neturės teisės

—Adm. King pakeitė savo 
nuomonę apie Pearl Harbor į- 
vykius. Savo laiku jis kaltino 
adm. Kimmel ir gen. Smith, bet 
dabar sako, kad jie nekalti. Lai
vyno departamentas pareiškė, 
kad adm. King pareiškimas 
gautas prieš 7 mėnesius.

—Sovietų zonoj leidžiamo 
laikraščio redaktorius atsisakė 
toliau redaguoti laikraštį. Ber
lyniečiams jis tvirtina, kad at
eityje jis nieko bendro neturės 
su komunistais.

—Šanchajaus meras pareiškė 
nerimaujantiems žmonėms, kad 
amerikiečiai prižadėjo atvežti 
ryžių iš gretimų valstybių.

—-Prezidentas Trumanas įsa
kė valstybės departamentui tuo
jau teikti pagalbą Kinijos val
džiai.

—Jei Stalinas nori pasitarti 
su prezidentu Trumanu, tai jis 
turi atvykti į Washingtona, — 
vakar pareiškė prezidento sek
retorius.

—Austrų šoferis iššoko iš so
vietų štabo. Sovietų policija 
prieš kelias dienas jį sulaikė ir 
gana ilgai tardė. Rusai sako, 
kad jis padėdavęs sovietų kari
ninkams ir kareiviams bėgti į 
amerikiečių zoną.

—Teisėjas Goldsborough va
kar panaikino įsakymą, liepian
tį angliakasių vadovybei tartis 
su kasyklų savininkais.

—Paul Hoffman rengiasi 
skristi Į Kiniją vietos sąlygų iš
tirti.

—Jungtinių Tautų politinis 
komitetas patarė Albanijos, Ju
goslavijos, Bulgarijos ir Grai
kijos valdžių atstovams aptar
ti priemones graikų civiliniam 
karui baigti. *•

—Lakūnai Fred Vinmont ir 
Bert Simmons jau praleido 21 
dieną ore. Dalias lakūnai jau
čiasi gerai, neišvargę. Gazoliną 
ir maistą jie gauna iš kitų lėk
tuvų.

—Pulk. Frank Howley pakar
totinai pareiškė, kad J.V. karo 
jėgos neleis komunistams truk
dyti rinkimų į Berlyno savival
dybę.

—William C. Bullitt išskri
do į Kiniją vietos sąlygų tirti.

BERLYNAS, lapkr. 10 d.— 
Sovietų karo vadovybė šian
dien oficialiai pranešė J. A. V. 
ir britų karo vadams, kad ru
sai šaus į kiekvieną lėktuvą, 
kuris iškryps iš 20 mylių ko
ridoriaus arba bandys skrai
dyti sovietų okupacijos zono
je.

Sovietų generolas sako, kad . Savininkai negalės skirstyti 
policijos lėktuvai seks visą!pelno, jie turės gaminti nuro- 
Rytų Vokietijos sritį. Jei Ame- dytas prekes. Vienu žodžiu, 
rikos arba britų lėktuvas iš- pramonė bus sąjungininkų 
kryps iš nustatyto koridoriaus, kontrolėje.
tai rusai privers jį nusileisti. (Pranešimas iš Paryžiaus 

—Jei nukentės bent vienas sako, kad ministeris Robert . IAmerikos lėktuvas arba laku-. Schuman griežčiausiai protes-

vietų valdžios bandymas pa
kenkti ’ Berlynan skrendan
tiems lėktuvams. Blokada ru
sai tikėjosi priversti sąjungi
ninkus pasiduoti, bet dabar 
jie mato, kad nepavyko pa-
siekti norimų rezultatų, todėl pramonės socializacijos.

TRUMANAS GALI ATVYKTI MASKVON,
PASAKOJA SOVIETŲ LAIKRAŠČIAI 

■** -

—Neplanuojamas Trumano-Stalino susitikimas, 
—pareiškė prezidento sekretorius E. Ayres

MASKVA, Rusija, lapkr. 10 
d. — Prezidentas Trumanas ga
li atvažiuoti į Maskvą ir tar
tis su Stalinu dėl taikos, sako 
sovietų dienraščiai.

žinią laikraščiams paruošė 
“Tass”? bet ji sako, kad prane
šimą remia Amerikos spaudoje 
pasirodžiusiais tvirtinimais.

Plačiai komentuojamas fak
tas, kad šiandien tokią žinią 
sovietų spauda spausdina. 
“Tass”; prideda, kad nieko ga
lutino dar nėra.
NORI, KAD STALINAS VYK

TŲ WASHINGTONAN
Trumanas mano, kad jis ga

li susitikti su Stalinu Washing
tone, aiškina toliau sovietų ži
nių agentūra.

Bet jei Stalinas neišvažiuos 
iš sovietų teritorijos, tai Tru
manas; norėdamas siekti pa
saulio taikos, gali atvažiuoti į 
Maskvą, komentuoja “Tass”.

Kiekvienas sovietų laikraštis 
pakartojo šią žinią.

Prezidentas Mas
kvon nevažiuos

KEY WEST, Fla., lapkr. 10 
d. — Prezidentas Trumanas ke
lis kartus pareiškė, kad jis mie
lu noru susitiktų su Stalinu, Jei 
jis atvažiuotų į Washingtona.

Paskelbus “Times-Herald” ko
respondentui žinią apie galimą 
prezidento kelionę į Maskvą, 
Eben Ayres, Baltųjų Rūmų 
spaudos sekretorius, štai ką pa
reiškė :

—Neplanuojamas joks prezi
dento Trumano ir Stalino susi
tikimas nei Maskvoje, nei Wa
shingtone. „

nori griebts kitų priemonių.
FRANKFURTAS, Vokietija, 

lapkr. 10 d. — Amerikos ir 
britų karo vadai nutarė neto
limoje ateityje atiduoti vo
kiečiams anglies, geležies ir 
plieno pramonę Ruhr srityje. 
Pramonė atiduodama savinin
kams, kad padidintų gamybą.

sukoncentruoti didelės ekono
minės galios, naciams prita
rusieji žmonės negalės užimti 
jokios atsakomingos vietos. 
Karo vadai leis vokiečių val
džiai tarti galutiną žodi dėl

Vatikanas kalba 
apie susitikimą

VATIKANAS, Italija, lapkr. 
10 d. >— Vatikano dienraštis 
“Oservatore Romano” sako, kad 
dabar yra tinkamas metas Tru
mano ir Stalino susitikimui.

Turint galvoje premjero Sta
lino ir komisaro Molotovo pa
reiškimus, yra galimas’ prezi
dento Trumano ir Stalino susi
tikimas.

Laikraščio redaktorius tvirti
na, kad abiejų valstybių vadai 
turėtų susitikti ir išaiškinti ne
susipratimus.

i________  _

Nustatė seniausio 
gyvūno išvaizdą

NEW YORK, N. Y., lapkr. 
10 d. — Dr. Peabody nustatė 
prieš 200 milijonų metų gyve
nusio čiroterijumo išvaizdą.

Ilgus metus manyta, kad se
niausias gyvūnas buvo dinozau
ras, bet jau 1935 metais mok
slininkams pavyko patirti, kad 
prieš dinozaurus gyvenęs čiro- 
terijumąs, tiktai jie negalėję 
nustatyti jo išvaizdos.

Dr. Peabody ištyrė Arizonos 
kasykloje rastus čiroterijumo 
pėdsakus ir nustatė jo išvaiz
dą. čiroterijumo kojos skyrėsi 
nuo dinozauro kojų, jos turėjo 
ilgus pirštus.

—Lapkr. 2* d. Marshallo sa
lyne, Kili saloje gimęs vaikas 
buvo pakrikštytas Dewey var
du, bet lapkr. 3 d. tėvas papra
šę pakeisti vardą. Dabar jis va
dinasi Trumano vardu.



LIETUVIU RATELIAI
Operetėje “Grafas 
Iš Liuksemburgo”

ŠEŠTADIENIO VAKARE UŽKVIEČIAME 
PAS SOCIALDEMOKRATUS!

/

šeštadienio vakare Lietuvių 
Auditorijoje įvyksta Socialde
mokratų Sąjungos 4 kuopos 
banketas.

Šis Socialdemokratu} banketas 
nebepirmas, tai eilinis metinis 
parengimas, Į kurį susirinkda
vo praeityje gausiai svečių. Rei
kia tikėtis, kad ir sekančio še
štadienio vakare susirinks ne 
tik tie, kurie buvo dalyviai pra
eituose banketuose, bet ir daug 
naujų svečių, — su kuriais dar 
nesame susitikę, čia bus proga 
susitikti, pasikalbėti, mintimis 
pasidalinti ir tt.

Kurie jau yra buvę Social
demokratų banketuose, tai žino,

kad Socialdemokratai nešk Opės 
vaišėmis, šiame bankete, užtik
rinu, jie dar geriau pasirodys. 
Prie tikrai geros vakarienės ir 
kitokių vaišių bus dainų, kalbų 
ir dar kai ko. Kiekvieno daly
vio šiame parengime išleistas 
doleris bus parama Socialdemo
kratams tremtyje ar kitokiems 
svarbiems reikalams.

Svečiai pradės rinktis nuo 7 
valandos vakaro. Vakarienė pra
sidės apie 8:30 vai. Biletas 
$2.50.

šeštadienio vakare, lapkričio 
13 dieną, būkite Socialdemokra
tų svečiais. — Jonas.

BALF’o 5 sk. susirin
kimas šį vakarą - - - - -

BALF’o 5-ojo skyriaus susi
rinkimas įvyks lapkričio 11 d., 
7:30 vai. vakaro, Marquette 
Parko bažnyčios svetainėje. 
Bus aptarta parengimo rengi
mas (pasilinksminimo vaka
ras) ir kiti klausimai. Nariai 
ir vietos gyventojai kviečiami 
skaitlingai dalyvauti.

—Valdyba.

DARIUS-GIRENAS AUXILIARY 271
PARENGIMAS RYTOJ, PENKTADIENIO VAKARE

Darius-Girėnas Auxiliary 271, 
American Legion, džiaugiasi ir 
didžiuojasi, kad mūsų moterų 
skyrius kelia lietuvių vardą vi
soj Amerikoj, o ne vien Chica
go j ė.

Praėjusioj Amerikos Legijono 
konvencijoj mūsų “juniors”, tai 
yra, mūsų narių dukterų gru
pė laimėjo du atsižymėjimus — 
vieną: už padarymą iš popierio 
penkių dalykų, kurie turi būti 
tikrai “stebuklingi ir vartoja
mi”, o antrą už pasiuvimą 
jų dalykų rankomis. Tai 
tikras pasižymėjimas, nes 
ma visi dalykai turi būti
rinkti iš visų kitų Chicagoj ir 
apielinkėj, vėliau valstijoj ir 
dar vėliau Suvienytų Valstijų 
Legijono konvencijos. Tai pa-

tri- 
yra 
pir- 
pa-

sirodo, kad mūsų lietuvaitės yra 
gabios ir geros darbininkės.

Taip pat yra pasižymėjęs mū
sų Vienetas savo darbais ligon- 
bučių srity ir esame pirmos 
našlaičių ir nelaimingų vaikučių 
globos darbuose. Lietuvių Da- 
rius-Girenas Auxiliary dirba 
tikslu pakelti lietuvių vardą. 
Todėl mes širdingai prašome 
visuomenę paremti mūsų paren
gimus, ypač atsilankant į mūsų 
pramogą penktadienį, lapkr. 12 
d., Darius-Girėnas svetainėj, 
4418 So. Western Ave., 7:30 
vai. vak. Duosime labai geras 
dovanas 
pilnai 
mums i

ir žinome, kad visi bus 
užganėdinti atėjimu 
talką.
— Marian Sebastian, 
Publicity Chairman.

SERGA KASTANCIJA RADIŠAUSKIENĖ
NORTH SIDE. —, Teko nu

girsti, kad sunkiai sirgo North 
Sides gyventoja Kastancija Ra- 
dišauskienė (Budravičiutė), ku
ri dabar yra, rodes, Norwegian 
ligoninėje.

Sako, ligonės padėtis buvusi 
labai sunki ir net reikėjo duo
ti keletą painčių kraujo jai su
stiprinti po o iteracijos. Dabar 
ligonė sveiksta.

Kastancija Budrevičiutė-Ra- 
dišauskienė atvyko į Chicagą 
arba į šį kraštą tuoj po Pirmo 
Pasaulinio Karo pas savo mo
tiną, kuri jau dabar ramiai il
sisi Lietuvių Tautinėse Kapinė
se. Ji anuomet buvo jauna mer
gaitė, turėjusi gražų ir stiprų 
soprano balsą.

Įstojo į Pirmyn Chorą, kur 
buvo yisų choristų mėgiama ne 
tik kaip draugiška mergina, bet 
ir talentinga artistė. Jai tekda
vo vaidinti ne vien Pirmyn, bet 
ir Chicagos Lietuvių Vyrų Cho
ro ir kituose vaidinimuose.

Vėliausias jos pasirodymas 
scenoje buvo paskutiniame Nau
jienų parengime, kuriame buvo 
suvaidinta drama “Aušros Sū
nūs”. Sako, jau tada ji jautė 
nesmagumo, paskui gi turėjo

atlaikyti sunkią operaciją.
Linkėtina Kastancijai greitai 

pasveikti ir vėl darbuotis mū
sų scenai. — X. š.

Trisdešimt metu
U-

Sukaktis giniesStanley Czerwinski, 
Vilniuje, yra savininkas Sani- 
tas Herbs store, 1125 Milwau
kee Ave., Chicago 22, Ill. šita 
krautuvė yra vedama jau per 
30 metų ir yra žinoma tarpe 
tų žmonių, kurie perka medi
ciniškas žolių žiedus ir šaknis.

Stanley Czerwinski yra bai-. 
gęs Herbal school Kanadoje, 
the Dominion Herbal College, 
Ltd., Vancouver, British Co
lumbia. Jis yra vienatinis lie
tuvis narys “National Associa- 
ton of Medical Herbalists of 
Great Britain”, kuri yra susi
jungusi su kitais specialistais 
kitose šalyse ir yra narys “In
ternational Association of Me
dical Herbalists”.

Jis moka daug kalbu. Dabar 
rašo žodyną apie žoles devy
niose kalbose.

Geriausi žolių 
Sanitas No. 17, 
ir reguliatorius; 
šalina cukrų iš
88, nuo kepenų ir tulžies skaus
mų; No. 19, dėl nuraminimo 
nervų; No. 101, nuo inkstų 
skausmų. Dr. C. H. Hair, M. 
D., rekomenduoja šias žolių 
šaknis ir žiedus. Sanitas Herbs 
Store skelbimas telpa kasdien 
Naujienose. (

junginiai yra 
geras tonikas 
No. 77, pra- 

šlap ūmo; No.

SOPHIE
BARČUS

RYTINE RADIO 
VALANDA
- Id STOTIES —

Kasdien nuo vai. ryte 
iki 9:15 vai. ryto.

Subatomis nuo 8:30 iki 1:16 
vai. ryto.

Pirmadieniais taipgi 7 vai 
vakar*.

Išgirskite vėliausias žinias, 
muziką ir kitus įdomiu* 

pranešimus.

Southwest Dem. Klu
bo susirinkimas 
šį vakarą

Southwest Demokratų Klubo 
susirinkimas įvyksta šį vakarą, 
lapkričio 11 dieną, 8 valandą, 
Don Varnas Posto name, 6816 
So. Western Ave.

Susirinkime dalyvaus taipgi 
teisėjos Jonas T. Zuris.

iš Liuksem- 
prirengimas, 
šios operetės 
Birutės dar- 

gabioji

Serga Augustas 
Stakauskas

APOLONIJA AUGUSTINA- 
VIČIENĖ

Vaidins modelės rolę
Yra iš tikro ne tik malonu, 

bet ir įdomu pastebėti, kaip 
gražiai rišas neseniai iš trem
ties atvykusieji talentai su čio
nykščiais dailės mėgėjais. Biru
tės Choro vedėjas Jonas Byan- 
skas, kurio atsakomybėje yra 
operetės “Grafas 
burgo” muzikalis 
labai patenkintas 
sąstato ir pačios
bu. Veikalo režisorė, 
menininkė Genovaitė Giedraitie
nė, patvirtina muzikalio direk
toriaus Byansko sentimentą, 
kad visas ansamblis yra puikus, 
nuoširdžiai dirba, taip kad 
“Grafas iš'Liuksemburgo” pri
statys mums naujų artistiškų 
talentų ir juo padidins mūsų 
adrhiraciją tiems, kurie jau tu
ri išdirbtą vietą mūsų muzikos 
veikloje.

Kalbant apie naujuosius ta
lentus žinau, kad Apolonija Au- 
gustinavičienė patenkins visus 
modelės Juliette rolės reikalavi
mus. Apie p-ią Augustinavičie- 
nę ir jos studijas Lietuvoje ir 
vėliau tremtyje Vokietijoje jau 
buvo pirmiau nemažai rašoma, 
tad nekartosiu. Galiu tik pridė
ti; kad nuo pat atvykimo Chi- 
cagon p-ia* Ąugustinavičienė 
rimtai tęsia savo studijas ir jos 
balso pažanga pažymėtina.

Birutės operetėje “Grafas iš 
Liuksemburgo” lapkričio 21 d., 
Sokolų Svetainėje, galėsime pa
sidžiaugti ne tik jos gražiu bal
su, bet ir vaidinimu. Lauksime 
tos progos. NMG.

TOWN OF LAKE. — Serga 
Augustas Stakauskas, 4600 So. 
Marshfield Ave. Ligonis buvo 
daugiau nei porą savaičių St. 
Bernard’s ligoninėje, 6337 Ho
ward Ave. Dabar yra namie 
gydytojo priežiūroje.

Draugas A. Stakauskas yra 
senas Town of Lake kolonijos 
gyventojas ir senas biznierius, 
kuris nuosavame name užlaiko 
tavernos biznį. Yra senas Nau
jienų skaitytojas ir rėmėjas.

—Senas Petras.

PAIEŠKOJIMAS

Grand Opening Al’s 
and John’s Tavern

Kasuieu i 
(Sk.). I

BRIDGEPORT. — Grand 
Opening Alfonso ir John’s Ta
vern, 3321 So. Lituanica Ave., 
įvyksta lapkričio 12, 13 ir 14 
dienomis — penktadienį, šeš
tadienį ir sekmadienį.

, Broliai Alfonsas ir John Pa
teckai nupirko tavernos biznį 
iš Bill Kopūsto ir dabar ren
gia puotą užeigos atidarymo 
proga. Užprašo visus pažinties 
draugus ir kostumerius atsi
lankyti.

Bus skanių valgių, geros rū
šies gėrimų ir gros gera muzi
ka. Visiems užtikrintas good 
time tris dienas.

Draugai A. ir 
gyveno paskutiniu 
landė. Yra rimto ____ ___
giški žmonės. Jų užkvietimo į rado
atidarymo 
mokamas 
nose eina 
nomis.

Jie yra 
Draugijos 
Naujienas.

Ieškomas Eidkunas Juozas, 
sūnus Ašmanaitcs, gimęs Mie
žiuose (Mezie), amatu kriau- 
čius. Ieško jo giminė D.P. sto
vykloje Vokietijoje.

Ieškomi Radzevic Adomas ir 
jo sūnus Leonardas, kilę iš La- 
piškio% Gelvonės m., Ukmergės 
apskrities. Badzevičiaus sūnė
nas, Stasys Kunigėlis, yra D.P. 
(tremtinių) stovykloje.

Ieškoma Ralienė (Ralis) Apo- 
lionė, tėvui pavarde Bumblaitė 
(Bumblis), apie 65 m. senumo, 
gimusi Tvenuose. Ji turi du 
vaiku, Liudą ir Bronių Ralius. 
Ieško jos Emilija Stosius (Bum- 
blaitė).

Ieškomieji arba juos žinan
tieji prašomi atsiliepti šiuo ad
resu :

United Charities of Chicago, 
Refugee and Location Service, 
123 West Madison st., 
Chicago 2, Ill.

Mėgino Padegti 
Viešbutį

J. Pateckai 
laiku Rose
bud o drau-

užeigos puotą ap
garsinimas Neujie- 
lapkričio 11-12 die-

Trečiadienio rytą 4 valandą 
ponia Lillian Lavalle, 37 metų, 
sugrįžo į viešbutį, Alvin Apart
ment Hotel, kur ji gyvena, 3246 
N. Pulaski Rd. Eidama į savo 

; kambarį ji pamatė skubiai iš
bėganti koridorium vyrą.

Toliau paėjusi moteriškė ko- 
krūvą uždegtų 

'popierių. Ji pašaukė viešbučio 
menedžerį ir ugniagesius. Ugnis 
buvo užgesinta, nuostolių tur
tui padaryta tik $20.

nariai ir užsirašė Pirkite tose krautuvėse, ku 
—Senas Petras. 1 nos garsinasi “NAUJIENOSE

Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuvės
Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 

koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tusiai 
iš mūsų paminklų dirbtuvės.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.

Paminklus pristatome į visas kapines arti ar toli.

Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. 111th St. — Tel. BEverly 8 - 0005

2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—KET VIRT., LAPKRIČIO 11, 19-13

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GRovehill 6-0142.

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS 

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

MAŽEIKA® EVANSLIŪDESIO VALANDOJ
Šaukite

Telefonas: BE 8-3632

Jonas Savickas

WHOLESALE IŠDIRBYSTĖ
Paminklus pristatome į visas 

kapines arti ar toli.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Pirkite iš Didžiausios 
Paminklų Dirbtuvės 

CHICAGOJE

BEVEL GRANITE CO.
(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave.

Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime kopIySj ariSau jūsų namų

6845 So. Western Ave.

PRospect 6-0099
3319 Lituanica Av*. 

YArds 7-1138-1139

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Visi Tel. YArds 7-1741-1742
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas LAfayette 3-0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE
Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ
TURIME

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YArds 7 -1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YArds 7—0781

LACHAWICZ IR SUNŲS
TEL.: Virginia 7—6672 and 6673

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PUllman 5-9661 

r iiiwMwniiii—iwwirww mi

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YArds 7-4908

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET TEL.: SEeley 3--5711

GARSLWĖS “NAUJIENOSE”

SUSIRINKIMAI
BALF CHICAGOS APSKRITIES 

svarbus susirinkimas įvyksta penk
tadienį, lapkričio 12 d., 8 vai. vak., 
Vyčių salėje, 2451 W. 47th St. Visi 
skyrių atstovai, buvusio seimo ko
miteto ir įvairių komisijų nariai ir 
visi tremtinių prieteliai prašomi at
vykti į šį susirinkimą. Taip pat 
kviečiami čia esantieji jau apsigyr 
venę tremtiniai, kurie galėtų bent, 
kuomi prisidėti prie tremtinių Eu
ropoje pagalbos ir imigracijos rei
kalų.

Šiais metais vyks dideli darbai ir 
bus reikalinga kiekvieno iš mūsų 
talka. —Valdyba.

LIETUVIŲ KRIAUČIŲ LOKALAS 
269 ACW of A susirinkimas įvyks 
penktadienį, lapkričio 12 d., 7:30 
vai. vakare, Amalgamated Centro 
name, 333 So. Ashland Blvd. Bus 
svarbių pranešimų. Visi nariai daly
vaukite. —Valdyba.

Specializuojamos
Greitu Palengvinimu
NUO — KRŪTINĖS SKAUDĖJIMO 
iš priežasties slogų—RAUMENŲ IR 
ROMATIŠKŲ SKAUSMŲ — SU- 
STYRUSIŲ IR SKAUDAMŲ RAU
MENŲ, su pagalba prieš įrituojantį 
veikimą ir perveriantį karštį su

STANIS ANALGESIK SALVE
2 uncijų džiaras—$1.00

Kuri susideda iš oil of cajeput, ole- 
resin capsicum, oil of Wintergreen, 
oil of eucalyptus, menthol ir kam
paro.

PAPRASTOS SLOGOS, kuomet se
ka nuovargis ir galvos skaudajimos 
iš priežasties neveiklių vidurių eli
minacijos, su vaistais viduriams su- 
liuosuoti ir šlapumą varyti.

SEVENTEEN TABLETS 
bandymui miera — 60c. 

šeimynai miera—$1.00
Jos susideda iš grynų miltelių eks
traktų retai užeinamų ir importuo
tų žolių r sustiprintos su vitami
nais A-B-D ir G. Vartojamos nuo 
mažakraujystės—nėra dadėta cuk- 

i raus.
NUO—SKAUDĖJIMO, DEGINIMO, 
NUVARGUSIŲ IR SUTINUSIŲ KO
JŲ IR ' IŠLENGVO PAŠALINANT 
KORNUS IR SUTRINIMUS—su pa
galba minkštinančio komforto kojų 
plovimu su
STANIS IMPROVED FOOT SOAP 

7 treamentų šmotas—60c.
Jos taipgi yra geros gyduolės 

nuo Athlete’s Foot.
• • •

NUO — SVAIGULIO, KOKTUMO, 
NEVIRŠKINIMO iš priežasties už
kietėjimo — vartokite pagalbai

Z. G. HERBS TEA No. 17
5 uncijų pakelis—$1.00

Ji taipgi yra kaipo stomachic tonic 
ir švelni, bet tikrai gera vidurių 
liuosuotoja, susidedanti iš 20 skir
tingų žolių, vietinių ir importuotų. 
Ši visame pasaulyje žinoma skilvio 
arbata yra pagelbėjusi tūkstančiams 
žmonių per virš 40 metų.

KAM KENTĖTI? RAŠYKITE 
TUOJAU PAS:

Z. G. STANIS CO.
DEPT. 15

3511 N. Lincoln Avė.
CHICAGO 13, ILL.

ZELVIS&SON
GENERAL BUILDING 

CONTRACTORS
Statom naujus namus ir taisom 
senus, štoram frontus, mūrų, ce
mento ir karpenderio darbus. 
Taisom stagus ir apkalam sai- 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.
Ofisas 3356 SO. HALSTED ST 

Tel. Virginia 7—8621
5744 SO. UNION AVENUE 

Namų Tel. NO rmal 2—0060

GUŽAUSKU
BEVERLY HILLS 

GĖLINYČIA

I

I <
( j 

| Gražiausios gėlės dėl vestuvių,* 
’bankietų, laidotuvėms ir dėl kitųj 
[visokių papuošimų, - t

’ 6901 So. Wentworth Ave. ’ 
j Tel.: STewart 3-2454 ir < 

HUdson 3-2224 ’

URBA Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Pohne LA 3- 5800 arba 5870

L0VEIK1S Siunčiam Gėles 
Telegramų į 

Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YArds 7-7308

Always rely on this great rub for 

CHEST 
COLDS 

to relieve coughs —aching muscles

MUSterOLE
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TRISDEŠIMT METU
Iš šalies stebini skanius, re

tam ateina mintis pagalvoti 
kokiose sąlygose ir kaip ši or
ganizacija gimė.

Girintis patraukliomis uni
formomis, žavintis skauto pa
slaugumu, jo nuoširdumu ir 
matant jį visiems atvejams pa
sirengusi, kiekviename kyla 
simpatijos tam kukliąjam gany
tos draugui.

Nuolat šypsena nuskaidrin
tas veidas, sumanumu ir darbš
tumu mokėjimas prie aplinkos 
derintis, teigia jau ne kaipo 
eilinį asmenį.

Fiziniai ir protiniai lavintis 
skautui tarnauja įvairiausi žai
dimai, naudingai sunaudojami 
laisvalaikiai teikia gerą progą 
studijuoti gražiuosius organi
zacijos idealus, kuriais vado
vaujantis reiškiama meilė Die
vui, ištikimybė Tėvynei ir pa
galba artimui.

To viso akyvaizdoje gal ir 
pašaliniam stebėtojui ateis no
ras dirstelti į netolimą praeitį 
ir pažvelgti į kietąjį skautijos 
pradžios kelią.

Minint Lietuvos skautu var
gingąsias įkurtuves, kurios ri
šusi su kylančia Nepriklauso
mybe, tebus leista prisiminti 
ir pasaulinės skautijos pirmuo
sius žingsnius, kurie irgi ne
buvo rožėmis kloti.

18-to amž. pabaigoje ir 19-to 
pradžioje, Afrikoje susiorgani
zavę būriai vedė karą prieš 
čia įsikūrusius anglus. Viena 
anglų įsitvirtinimo vietovė Ma- 
fekingas (jPiet. Afrikoje), su 
1000 vyrų gynėsi būrų apsu
pime, 10 kaimų ruože. Neskait
lingiems gynėjams buvo ypa
tingai sunku atlaikyti ilgame 
apsupimo kare besiveržiančias 
vietiniu mares. Kiekvienas vy
ras negalėjo nei valandėlei at
sitraukti nuo ginklo. Tuo pa

čiu metu turėjo būti palaiko
mas ryšys, šaudmenų bei kito
kių reikmenų pristatymas ko
votojams. Moterys buvo įpa
reigotos slaugyti sužeistuosius 
ir visur suspėti nebegalėjo.

Vienam gynybos viršininkui 
R. Baden Powell atėjo išga
ninga mintis: jisai pastebėjo 
daugelį nieko neveikiančių ber
niukų, kurie galėjo būti pa
naudoti darbui. Jie tiktu veik
liais pasiuntiniais ir galėtų pa
gelbėti šaudmenų pristatyme, 
Kaip vėliau praktika parodė, 
berniukai tame visiškai tiko 
ir savo uždavinius, jei neskai
tyti net herojiškų pavyzdžių, 
atliko puikiausiai.

Iš to sumanymo autoriui kilo 
mintis įsteigti jaunimo organi
zaciją, kuri, ne kariškoje dva
sioje, auklėtų jaunuolius, ug
dytų juose drąsą ir sumanu
mą.

R. Baden Powell savo mintį 
realizavo 1904 m. sudarydamas 
pirmąją jaunų skautų draugo
vę, o vadovautis parašė ideali
zuojančio pavyzdžio įstatus ir 
įžodį. Nuo to skautizmas ir 
pradėjo plisti po visą pasaulį, 
rasdamas gausių pritarėjų.

Lietuvos skautijos įsikūrimo 
data žymima 1918 .m. lapkri
čio mėn. 1 dieną, bet pati už
uomazga minima jau 1917 m. 
pavasarį, kuomet lietuviai, ka
ro pabėgėliai Voroneže suor
ganizavo pradžios mokyklą. 
Tuo metu skautizmo idėja jau 
buvo pasiekusi tą Rusijos už
kampį ir Petras Jurgėla-Kriau- 
naitis suorganizavo pirmuosius 
skautus.

Nepriklausomybės metais 
skautų brolija (ir seserija) 
Lietuvoje išbujojo į didžiule 
organizaciją, kuri apėmė dau
gumoje besimokinantį jauni
mą ir paskutiniais metais savo

NAUJIENŲ-ACME Telepnoto
Helen Campbell, buvusi kon- 

gresmano J. Parnell Thomas se
kretorė, tapo apkaltinta kartu su 
savo buvusiu bosu sąmokslu ap
sukti valdžią.

KORESPONDENCIJOS
Organizacijų Ųentro valdybai 
p. P. Medoniui, p. E. fPaurazie- 
nei, p. J. Semaškai, p. M. Šimo
niui, p. J. S. Pilkai, prie ban- 
kieto paruošimo pasidarbavu
sioms p. O. Kiuber, p. P. Ban-

KVIEČIAME 
Stipriausioj 
ĮSTAIGOJ 
Chicagoje
TURTAS VIRŠ

$21,000,000.00
ATSARGOS 

FONDAS VIRŠ
$2,000,000.00

STANDARD FEDER L SAVINGS
and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO 
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

4192 Archer Avenue Tel. Virginia 7-1141

MOKAME 3% DIVIDENDU UŽ 
VISUS INDĖLIUS

Apsimoka laikyti pinigus mūsų taupomoj ištaigoj, 
nes jon padėtos santaupos yra saugios, tuo reikalu jau 
nereikia rūpintis.

Tamsta taip pat gali įsigyti reikalingą saugumą, jei 
pradėsi pas mus taupyti. Pamažu sąskaiton nešdamas 
savo santaupas, nei pats nepasijusi, kaip sudarysi gra
žią atsarginę sumą. Santaupas iki $5,000.00 garantuoja 
Federal Savings and Loan Insurance Corp., Washing
ton, D. C.

UNIVERSAL SAVINGS
mo ion <ssoun

1739 So. Halsted St. Tel. HAymarket 1—3317
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vak. Trečiad., nuo 9 ryto iki 12 
diena. Ketvirtad. nuo 9 ryto iki 8 vak. šeštad., nuo 9 ryto iki 2 pp.

eilėse skaičiavosi su 22,000 na
rių.

Lavinant p a g a 1 skautijos 
ideologiją su gražiausiais pa
vyzdžiais bręstančiam jauni
mui buvo daromos stovyklos 
bei iškylos į gražiąsias krašto 
vietas. Lietuva įstojusi į Tarp
tautinę Skautų Sąjungą (1924 
m.) dalyvavo kiekvienoje pa
saulinėje Jamboree — sąskry
dyje. Tokiomis progomis ben
droje skautijos šeimoje pasi
girsdavo naujosios Lietuvos 
vardas ir pasirodydavo jos at
stovai — šaunieji skautai.

Lietuvos Skautų Sąjunga jau 
buvo stiprus organizacinis vie
netas, turėjo savo laikraštį, lei
do knygas ir užėmė pridera
mą vietą tarptautiniame skau
tu gyvenime, c D*.

1933 metais Lietuvos skau
tus, stovyklaujančius Palango
je, aplankė įkūrėjas R. Baden 
Powell.

Išbujojusią organizaciją iš
blaškė užėjęs karas. Jos narius 
išmėtė po visą pasaulį. 30-čiai 
metų praslinkus lietuvį skautą 
galima sutikti Vokietijos sto
vyklose, Afrikos karštojoje Sa
charoje, Sibiro taigose, Austra
lijos dykumuose ir Kanados 
miškuose. Visus juos jungia 
bendras idealas, brangiosios 
Tėvynės vardas. Visi išblašky
tieji įvairiausiais būdais sten
giasi paminėti trisdešimtą me
tu sukaktį.

Nors šia ‘proga prisiminti 
gražiuosius skautavimo metus 
Tėvynėje ir peržvelgti nueita
sis kelias, kuris daugeliui jau
nimo buvo šviesus rodiklis į 
ateitį.

Kiek didesnio mąsto 30 metų 
minėjimą surengė Toronto 
skautai, talkininkaujant lietu
vių meno jėgomis spalio mėn. 
31 d. Toronte. Tai buvo tikra 
meno šventė skautiško laužo 
atspindžiuose.

Svečių tarpe matėsi kanadie
čiai skautai, dalis vadovybės 
(Headquarters Field Commi- 
sioner Mr. Moor su prieteliais) 
ir skaitlinga lietuviška visuo
menė.

Ypatingai malonu pažymėti 
svečių tarpe turėjus Motiną 
(p. Indrelienė, dėl jos nepa
prasto nuoširdumo ir taurio
sios sielos naujai atvykusioms, 
gavo daug pasakanti motinos 
vardą), p. (Motiejūnienę) (ji 
maloniai palaikė kontaktą su 
kanadiečiais), p. Yokubynais 
ir... brangusis torontiečių sve
čias P. Balickas.

Gautas vakaro pelnas ski
riamas Vokietijoje esantiems 
skautams, spaudiniams leisti.

—S. Meškuitis.

St. Catharines, Ont.
LIETUVIŲ TAUTINIS 

POBŪVIS

Šių metų lapkričio mėn. 20 
dieną, 7 valandą vakare, KLT 
St. Catharines skyrius rengia 
linksmą lietuvių tautinį pobū
vį su tam tikrais priedais.

Ta proga nuoširdžiai kvie
čiame visus lietuvius minėtą 
dieną surasti laisvą valandėlę 
ir atsilankyti į mūsų įdomų 
parengimą. Laukiame atsilan
kant.

Vakaras įvyks St. Catharines 
priemiesty — Port Dalhouse, 
“Austin” Hotel, pas p. Petrą 
Rudį-Radzevičių.

—KLT. St. Catharines 
skyriaus Valdyba.

Rockford, Ill.
Iš Chicagos Lietuvių Tarybos 

konferencijos grįžę delegatai 
parsivežė daug vilčių Lietuvos 
išlaisvinimui. Daromuose pra
nešimuose jie pabrėžė, jog Chi
cago yra antra Lietuvos sostinė 
ir kad ji vieningai stoja už Lie
tuvos išlaisvinimą. Bendrai 
imant, buvo pastebėtas lietuvių 
pasiryžimas nenuleisti rankų 
tol, kol Lietuva vėl atgaus lais
vę. Toks vieningumas ir Rock- 
fordo lietuviams priduoda ener
gijos dirbti ir kovoti už tai, kad 
raudonieji barbarai, kurie da
bar yra okupavę jų levų kraš
tą, kaip galima greičiau iš ten 
būtų pašalinti. Lietuviams pri
duoda drąsos kovoti ir tas fak
tas, kad prezidentas Trumanas 
jau keliais atvejais yra užtaręs 
pavergtas šalis.

BALF’o seimo delegatai par
sivežė džiuginančių ir kartu 
šiurpių žinių. Skaudžiausia yra 
tai, kad mes Amerikos lietuviai 
nepajėgiame aprūpinti reikalin
giausiais gyvenimui dalykais 
mūsų brolių tremtyje: Delega
tams teko patirti, kad tarp 
tremtinių yra apie penkiolika 
šimtų džiovininkų, Tai daugiau
sia blogo maisto ir blogų gyve
nimo sąlygų aukos. Lengviau 
tremtinys atsidūsta, kai gauna 
iš Amerikos lietuvių maisto ar 
drabužių. Ir nedidelė parama 
sustiprina jį, priduoda jam datų 
giau pasiryžimo pakelti gyveni
mo sunkumus. Delegatų teigi
mu, ta pagalba daug prisidėjo 
prie išlaikymo moralės tremti
nių tarpe. Jeigu ne toji pagal
ba, tai džiovininkų skaičius gal 
būtų buvęs dvigubai didesnis. 
Kadangi DP klausimas dar nė
ra išspręstas (jų emigravimas 
gali užtrukti pusėtinai ilgai), tai 
pagalba jiems ir toliau yra la
bai reikalinga.

Sungiausiai buvo sutikta ži
nia, kad seimas priėmė 1949 m. 
penkių milijonų dolerių biudže
tą. Kalnas, rodosi, neįkopiamas. 
Bet kai šaltai ir planingai pa- 
svarstai reikalą, tai jau nėra 
taip baisu. Reikia tik daug dar
bo bei pasiaukojimo. Na, žino
ma, ir daug gerų norų. Reikės 
žymiai suaktyvinti visą veiki
mą, Teks dėti visas pastangas, 
kad būtų galima įtraukti į BAL
F’o organizaciją tūkstančius lie
tuvių, kurie iki šiol stovėjo nuo
šaliai. Organizacijos nariams ir
gi reikės labiau subrusti. žo
džiu, visi lietuviai bus skatina
mi tiek darbu, tiek savo cen
tais remti tremtinius, kur jiems 
nebus suteikta proga atsipalai
duoti nuo DP statuso.

Galiu užtikrinti, kad Rockfor- 
do lietuviai savo pareigą atliks. 
Lietuvos laisvinimo bei šalpos 
srityse jie jau turi didelių nuo
pelnų iš praeities. Tai nėra pa
sigyrimas, o tik priminimas ge
rai žinomų faktų. Nuo kitų ko
lonijų rockfordiečiai tikrai ne
atsiliks.

Kalbėdamas apie tremtinius, 
noriu priminti, jog ir mes susi
laukėme vienos šeimo iš penkių 
asmenų, kurie neseniai atvyko 
iš “anapus balos.” Turiu čia 
galvoje ponų Valaičių šeimą.

Daug nemalonumų turime sū 
naujų dokumentų darymu. Dau
gelis savo giminėms buvo parū
pinę “afidavitus.” Bet štai da
bar paaiškėjo, jog tie “afideivi
lai” nustojo savo galios, — rei
kalaujama kitų dokumentų, bū
tent, užtikrinimo darbo ir buto.

Nerimauja ir tie, kurie jau 
yra išpildę BALF’o parūpintas 
blankas. Jie pradeda abejoti, ar 
tos blankos bus geros ir ar ga
lės jos atstoti valdžios išdirb
tas blankas. Kelia pasipiktinimą 
ir pradėtas tremtyje klebonų 
“skryningas,” — skirstymas lie
tuvių į “gerus,” “negerus” ir 
“šiaudinius” katalikus. Lietu
viai pageidauja, kad laikraščiai 
apie tai kaip galima daugiau ra
šytų. Jeigu tokis “skryningas” 
dar ir dabar tebevaromas, tai

turėtų būti padarytas tam ga
las. Amerika, ačiū dievams, dar 
nėra klebonų kontroliuojamas 
kraštas ir klebonams dar nėra 
suteikta teisė nustatyti, kas turi 
būti įleistas ir kam vartai į A- 
meriką privalo būti uždaryti.

Taip, rockfordiečiai (manau, 
kad ir kitų kolonijų lietuviai) 
pageidauja, kad DP įsileidimo 
klausimas būtų kaip galima pla
čiau nušviestas. Neaiškumai su
kelia daug rūpesčių.

—žvalgas

Detroit, Mich.
PADĖKA

Šių metų spalio mėn. 23 d. 
Detroite gyveną lietuviai trem
tiniai turėjo malonią staigme
ną. Tą dieną jie buvo pakviesti 
į Detroito Lietuvių Organiza
cijų Centro suruoštą susipaži
nimo bankietą. Kada prie gra
žiai paruoštų stalų, pilnai pri
sirinkusioje lietuvių patrijotų 
salėje, prie garbės stalo buvo 
susodinti tremtiniai, iššaukti 
pavardėmis, pristatyti susirin
kusiems lietuviams susipažinti 
ir apdovanoti gėlėmis, tą mo
mentą giliai sujaudinti trem
tiniai pakartotinai gavo įsiti
kinti Amerikos lietuvių meile 
savo kraštui Lietuvai ir jos ne
laimingiems, po pasaulį išblaš
kytiems, vaikams. Detroite gy
venantiems lietuviams tremti
niams šio gražaus momento 
prisiminimas, jų skaudžiais 
patyrimais grįstoje gyvenimo 
kelionėje, liks neišdildomas 
amžinai. Ta diena Detroito lie
tuviai tremtiniai pasijuto pri
imti i Amerikos lietuviu šai- 
mos tarpą ir jie dar daugiau 
vilties įgijo, dirbant petys į 
petį su Amerikos lietuvių orga
nizacijomis, atgauti kraštui—• 
Lietuvai laisvę.

Šia proga Detroito Lietuvių

dzienei, p. Jurgelaitienei, p. 
Šaltienei, p. M. Salasevičienei, 
p. P. Medonienei, p. M. Kace
vičienei, p. O. Šimonienei, p. 
O. Grybienei, p. A. Savickienei, 
visoms Detroito jaunosioms 
lietuvaitėms prie stalo mus 
gražiai vaišinusioms, visoms 
prie šio bankieto paruošimo 
prisidėjusioms •biznieriams ir 
visiems atsilankiusiems lietu
viams patrijotams reiškiame 
Detroito lietuvių tremtinių var
du gilią ir nuoširdžią padėką.

—Detroito Liet. Biw. Trem.
Draugijos Valdyba.

Vienatinis 
3-JOPAS 
PALENGVINIMAS 
JUMS

PEČIŲGĖLOS

Pečių plasteriai yra išdirbiniu pada- 
darytu 3-jopai palelngvinti skaus
mingą muskulinę pečiųgėlą.

(1) Medikalis sudarymas John- 
son’o PEČIŲ PLASTERIO paaksti- 
na cirkuliaciją, atgabena gydanti ir 
šildantį kraują į skaudamą vietą. 
Tuomet muskulai atsileidžia ir skau
smas palengvėja. (2) Suvaržo mus
kulų trūkčiojimą—sumažina skaus
mo pervėrimus. . (3) Apsaugoj anti 
paduškaitė neprileidžia šalčio. Be
veik tas pats, ką nešotumetės su sa
vim šildančią paduškaitę.

Daktarų išbandymai parodo, kad 
Johnson’o PEČIŲ PLASTERIS pa
gelbsti arti 9 iš 10 kenčiančių Jį iš
dirba Johnson & Johnson—žinomi 
per 61 metus puikių produktų išdir
bėjai. Galima gauti visose vesti
nėse.

HELP REG’D. KANADOJE
VALDŽIOJ REGISTRUOTA EKSPEDICINĖ BENDROVĖ, HELP
Priima maisto siuntinių užsakymus į visas Vokietijos ir Austrijos 

zonas, išskiriant U. S. S. R., taipgi į Francūziją, Italiją, 
Olandiją, Daniją ir Angliją.

5
2
5
2
1
1
1

SIUNTINYS Nr. 1 
Tik $10.00

Su įpakavimu 20 sv. 
svarai kiaulinių TAUKŲ 
svarai KAVOS (pupelių) 
svarai 
svarai 
svaras 
svaras 
svaras 
produktai aukščiausios

CUKRAUS 
MĖSOS 
GRIETINĖS 
RYŽIŲ 
KAKAVOS

Visi 
už taip žemas kainas tik iš
HELP Patarnauja Kanados

4
1
1

1

SIUNTINYS Nr. 2 
Tik $6.00

Su įpakavimu 10 sy. 
svarai 
svaras 
svaras 
svaras 
svaras

kiaulinių TAUKŲ 
KAVOS (pupelių) 
kenuotos mėsos 
CUKRAUS 
KAKAVOS

SIUNTINYS Nr. 3 
Tik $6.00 

Su įpakavimu 10 sv. 
svarai kiaulinių taukų8

ir švieži, šios rūšies siuntiniusrūšies
Kanados tegalima išsiųsti.
ir J. A. Valstijų žmonėms. Siuntiniai 

siunčiami greičiausiu Kanados pašto laivininkystės keliu.
HELP pilnai garantuoja už siuntinio pristatymą adresatui; kiek

vienu atveju persiunčia Tamstai gavėjo pakvituotą orderį.
SIŲSKITE LAIŠKĄ SU UŽSAKYMU ŠIENDIEN:

(Pageidaujama, kad pavardės ir antrašai būtų parašyti aiškiai, dru- 
kuotom raidėm. Už klaidingai paduotus antrašus HELP neatsakys.)

HELP Reg’d. P. O. Box 777 Place D’Armes,
MONTREAL 1, QUE., CANADA.

»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

CHICAGOS DIDŽIAUSI AUTOMOBILIŲ DTSTRTBUTORIAL

EKSTRA! EKSTRA! EKSTRA!
Žinia jau pasklido. Visi jau kalba apie tai. Tai didžausias dalykas 
automobilių pasaulyje. The 1949 Kaiser-Frazer jau išleistas. Atvy
kite ir pamatykite puikiausi automobilį. Automobilis šio šimtme
čio. Nepraleiskite progos jo nematę. Atlankykite COOK COUNTY 
MOTORS AND SALES šiandien ir pamatykite rytojaus automo
bilį—šiandien. Mažo karo ekonomija su didelio karo patogumais 
ir veikimu.

Jūs galite padaryti geriausį pirkinį pas

COOK COUNTY MOTORS & SALES
1340 and 1414 W. 63td St. at Loomis

Geriausi nauji ir vartoti karai visoje šalyje čia yra jūsų pasidžiau- 
gimui tokiomis kainomis, kad jūs nusistebėsite. The COOK COUNTY 
MOTORS AND SALES šiandien ir pamatykite rytojaus automo- 
lį—šiandien. Mažo karo ekonomija su didelio karo patogumais ir 
veikimu.

Mes esame virš 30 metų biznyje.
Musų įstaiga atdara kasdien iki 9 vai. vak. Sekmadieniais visą dieną.

i COOK COUNTY MOTORS & SALES
R

S 1340 and 1414 W. 63rd St. at Loomis
h ALL PHONES: WAlbrook 5—3700.
M ' __________

ČEMERYČIA ŠAKNYS
čemeryčios šaknys,

I sakoma, yra galin- 
gas tonikas dėl pa- 

/ gerinimo apetito, 
dėl geresnio virš- 

y\ «/' kinimo, ir, sakoma, 
M priduoda galinges

nę kraujo cirkuliaciją. čeme
ryčia yra vartojama nuo dru
gio, nuo gumbo, nuo geltligės, 
nuo škropulo ir nuo sukrekė- 
jimo kraujo, čemeryčios šak
nys jau yra vartojamos 'per 
3000 metu, ir mūsų čemeryčia 
nėra sukapota, bet yra tokia, 
kaip užaugus. Supiaustykit ce- 
meryčios gerą šaukštą, įdėkit į 
keliškėlį užpilkit šiltu ar šal
tu vandeniu ir už valandos ga
lit gerti arba įdėkit unciją če
meryčios į bonką vyno ar ariel
kos ir galit gerti kada nori, 
čemeryčios svaras $1.35.

ALEXANDER’S CO. 
414 W. Broadway, 
So. Boston 27, Mass.

NUO UŽSISENĖ JUSIU, ATVIRI
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi 
ru ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės .palengvins jūsų skaudėj! 
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimų ligos vadinamos PSORIA 
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT 
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarpirščių. Jos yra tinkamos vai
toti nuo džiūstančias ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa 
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi- 
cagoje ir apylinkėse 
arba atsiųskit money 
order į:

LEGULO, Department J 
4847 W. 14th St. Cicero 50, III.

SEND, Ine.
/ ,N, ■ ■ , ■ : H ■

304 West 63rd Street
^CHICAGO 21. ILL f ’

SENI) PRIIMA H 
MAISTO SIUNTINIU UŽSAKY
MUS I VISAS VOKIETIJOS IR 
AUSTRIJOS ZONA5ŲANGLIJA, 
PRANCliZIJA. ITALIJA, OLAN
DIJA; BELGIJA, ŠVEICARIJĄ, ■ 
LENKIJA. ČEKOSLOVAKIJA, 

JUGOSLAVIJĄ. '
Maisto siuntinėliai APDRAUSTI. 
draudimo firmose, ' pristatymas.. 
GARANTUOJAMAS, Nesuradus 
adresato—pinigai grąžinami. Pa
kely dingęs siuntinys . pakeičia
mas kitu." *•.;
PRISTATYMO LAIKAS: 8—21 
DIENOS! Į VISUS KRAŠTUS! 
Geriausi eksportiniai produktai.’ 
Pristatymas pykdomas iš s^ndė-. 

lių Europoje.

Siunčiant money order, čeki ar 
kt. mok, priemonę, tiksliai nūro< 
dykite gavėjo adresą ir užsako 
mii siuntinėlių tipo numerius. 
Galima užsakyti keli pakietėliai. 
tam pačiam gavėjui.

• 2 sy. taukų, kiaulinių:
No. 1 2 sv.bekono į
__' 2 sv. salami dešros
" O’’ 2 sv. kenuotos jautienos

1 sv. pieno miltelių.
2 sv.bekono

: A - 2 sv. kenuotos jautienos
No. 2 2 sv. pietų Afrik. apeis.

on marmelado
". 1 sv. cukraus

, . 1 sv. kavos pupelių
1 sv. šokolado; blocks

2 sy. kiaulinių taukų .
No. 3 2 sv. bekono

50 2 svecukraus^č-yy ’̂ ;,..
‘. 2 sv. aukšč. rieb. ė sūrio

”.| ~'"’l svįkkvošji pupelių.
'i' v .No. i '

$2-95 9 SVARAI CUKRAUS

No. 5 ž
$4-98.9 S V.' KAVOS Pupelių

No. .6 4,5 sv. cukraus *
$4.00 4,5 sv. kavos y pupelių

No. 7 200 Chesterfield cigarečių 
$2*00 (Išskiriant Vok. ir Italiją) 

t - ■ ■■ ■_■- ■■■- ---------- - .-«■—- --

No. *8 16 sv. sūdytų silkių stati- 
35.95 uęlė (Tik ‘į Vokietijų) 
į—■—1 .f—■ ■■ ■■-■»■ - --------
No. 9 10 sv. kvietinių miltų- 'v 
$2.85 4 unc. kepimo milt elių 

' ■ 1 ; ;■ ■ 1 • ; ■ 1 . >, ’ ■/' ■

EXTRA RlĘiĄLŲ -6 SV.!’
- , 2 sv. kenuoto sviesto 

No JO 2 sv.bekono
2 sv. kiaulinių taukų 

. j sv. šokolado, blocks 
~ I sv. cukraus >■ - ■

1 sv. kavos pupelių

•. -A

A',

čia nurodytose kainose- įskaity
tos persiuntimo, draudimo ir ki
to* išlai.dos. .

Atskirai tariame*; su draugija, 
mis. kuųiitętais ir pavieniais aš* 
mcninn.s <lčl didesnių) užsakymų.

Nedelsdami šiandien pasiųskite. 
savo giminėms,, draugais sįjui; 
<wėJitt:4 *' - ' ' ,
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Paliaubų Diena
Prieš 30 metų, kaip šiandien, sustojo Pirmojo Pa

saulio Karo mūšiai.
Tą karą laimėjo Vakarų Europos demokratinės val

stybės su pagalba Šiaurinės Amerikos, kuri stojo į kovą 
tikslu “padaryti pasaulį saugų demokratijai.” Tada atro
dė, kad tikslas pasiektas, nes tas karas privedė prie ke
turių karingų imperijų griuvimo — Rusijos, Turkijos, 
Austrijos ir Vokietijos.

Bet Jungtinės Valstybės, neilgai trukus, pasitraukė 
iš Europos — ir demokratinės jėgos tame kontinente ne
sugebėjo išsilaikyti. Dar nepasibaigus karui, Rusijoje bu
vo paėmusi viršų nauja despotų valdžia, pasivadinusi 
“darbininkiška” ir “komunistiška.” Jos pasisekimas pa
drąsino demokratijos priešus kitose šalyse — Italijoje, 
Ispanijoje, Vokietijoje, Austrijoje, Lenkijoje ir t.t. Pa
kėlė galvas Japonijos militaristai.

Ir štai, praėjus dviem dešimtim metų po taikos pasi
rašymo Versalyje, kilo Antras Pasaulio Karas, dar bai
sesnis, negu pirmasis. Jisai pavertė griuvėsiais didesniąr 
ją dalį Europos. Vėl laimėjo kovą vakarų demokratijos. 
Antrame kare žlugo paskutinė stambi militarinė imperi
ja: japonų. Kartu su ja žlugo visos kare ralyvavušios fa
šistinės diktatūros.

Bet naujasis Rusijos despotizmas išliko ir dar su
stiprėjo. Jisai pasidarė agresingesnis už carus, imperato
rius ir už patį Hitlerį. Rusijos komunistų diktatūra nori 
apžioti visą pasaulį.

Dėl jo agresingumo šiandien nėra taikos. Už trejų 
metų po karo pasibaigimo tėra tiktai mūšių paliaubos 
tarpe didžiųjų valstybių. Bet jau eina “šaltasis karas,” 
kuris laiko įtempime visą žmoniją.

Rusija nepaleido savo milžiniškos armijos, todėl vėl 
ima ginkluotis ir kitos didžiosios valstybės. Eina pasi
ruošimai Trečiajam Pasaulio Karui.

Jo išvengti nėra vilties, jeigu nepasikeis Rusijos 
Saldžia. Kai kas tikisi, kad Rusijos diktatūra pasuks sa
vo politiką į naujas vėžes, kai ji įsitikins, kad demokra
tijos nesikėsina jos sunaikinti. Bet demokratijos niekad 
prieš ją nesikėsino. Rusijos diktatoriai labiau bijo savo 
žmonių, negu “buržuaziškų” valstybių.

Kol Stalinas ir jo klika tęsia karą prieš Rusijos žmo
nes, sovietų diktatūra negali nusiginkluoti ir negali ne
siekti naujų užkariavimų. O pasitraukti geruoju ji, ži
noma, nesutiks.

Tik despotizmui griuvus Rusijoje, išnyktų pavojus 
tarptautinei taikai. Kitokio kelio karui išvengti nėra. Ke- 
lerių metų pastangos surasti kitokią išeitį nuėjo niekais.

Amerikos žmonėms, du kartu padėjusiems apginti 
demokratiją pasaulyje, tenka dabar pasiimti didžiausią 
atsakomybę, kad šita kova būtų pabaigta — ir kad žmo
nija, pagaliau, turėtų tikrą taiką, o ne tiktai laikinas pa
liaubas tarpe mūšių.

KLAIDINGA BALF’O 
INFORMACIJA

Šiandien “Naujienose” telpa 
mūsų korespondento praneši
mas apie BALF’o veiklą Euro
poje. Iš jo patiriame, kad Bend
ras Amerikos Lietuvių Fondas 
jau turi Europoje ne tiktai savo 
įgaliotinę (p-lę Rovaitę),' bet ir 
savo “įstaigą,” t. y. ofisą arba 
raštinę.

Toliau. įPranešime sakoma, 
kad ta naujai įkuria BALF’o 
įstaiga davė tam tikrų paaiški
nimų lietuvių1 spaudai tremtyje, 
skelbdama tarp ko kita štai ką:

“Kad USA bendradarbiauti 
emigracijos reikalais turi tei
sę tik šios organizacijos: 
NCWC, ChWS ir žydų.”
Tai yra klaidinanti visuome

nę informacija.
NCWC arba National Catho

lic Welfare Council yra Ameri
kos katalikiškų bažnyčių orga
nizacija. Church World Service
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Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago]:
Metams ___  $7.00
Pusei metų ..........  3.50
Trims mėnesiams 2.00

Užsieniuose:
Metams ___   $10.00
Pusei metų ______________  5.50
Trims mėnesiams ....... 3.00
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius, Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

yra protestantų organizacija.
IPagal tą europines BALF’o 

įstaigos pranešimą išeina, kad 
tiktai trys religinės organizaci
jos turi teisę bendradarbiauti su 
valdžios Komisija imigracijos į 
USA reikalais. Bet lai aiški ne
tiesa, ;— ką nurodo ir mūsų ko
respondentas. Jisai rašo:

“Mūsų žiniomis jau nuo 
pat V. Vokietijoje įsikūrimo 
USA konsulatų emigracijai į 
USA talkininkauti padeda 
taip pat IRRC, kuri nėra 
konfesinė, bet tik bendra pa- 
šalpinė organizacija, šios or
ganizacijos atstovai yra prie 
visų Vokietijoje veikiančių 
USA konsulatų ir ši organi
zacija viena iš pirmųjų prie 
savo įgaliotinių pasikvietė ir 
lietuvius jos darbe padėti.

“Negirdėjome, kad šios or
ganizacijos atstovai būtų iš 
Europos atšaukti ir kad pati 
organizacija kaipo tokia bū
tų čia nustojusi veikti.

f “Mes turime iš visai pati
kimų šaltinių žinių, kad IR
RC taip pat turi teisę duoti 
garantijas, jas kontrasignuo- 
ti ir kitus visus formalumus, 
susijusius su emigracijos rei
kalais, atlikti.”
Šitas korespondento paaiški

nimas yra visai vietoje. Organi
zacija IRRC (t.y. International 
Rescue and Relief Committee) 
nepaliovė veikusi. Ji turi ne ma
žiau teisių už katalikų, protes
tantų ir žydų organizacijas. Su 
ja kooperuoja lietuvių komite
tas New Yorke, sudarytas prieš 
dvejetą metų.

Kodėl gi BALF’o įstaiga ban
do IRRC visai paneigti?

Tai juo blogiau, kad šitas vi
suomenės klaidinimas, atrodo, 
daromas sąmoningai. Jau prieš 
keletą savaičių, kai New Yorke 
įvyko ALT Vykdomojo Komi
teto iniciatyva sušauktas veikė
jų pasitarimas imigracijos ir 
įkurdinimo reikalais, kai kurie 
lietuviai pareigūnai iš katalikų

BALF’O ĮSTAIGA EUROPOJE AIŠKINASI
BALFo įstaiga Europoje 

tremtyje einantiems lietuvių lai
kraščiams patalpino savo paaiš
kinimus dėl jos bendradarbiavi
mo su NCWC.

Iš esmės tuo paaiškinimu ar 
pasiteisinimu nieko naujo nepa
sakyta. Tiek naujo, kad mes su
žinojome, jog Europoje jau esa
ma BALFo įstaigos. Iki šiol bu
vome girdėję, kad yra čia atvy
kusi BALFo įgaliotinė.

BALFo įstaiga Europoje tuo 
savo paaiškinimu teigia, kad 
USA bendradarbiauti emigraci
jos reikalais turi teisę tik šios 
organizacijos: NCWC, ChWS ir 
žydų. Mūsų žiniomis jau nuo 
pat V. Vokietijoje įsikūrimo 
USA konsulatų emigracijai į 
USA talkininkauti padeda taip 
pat IRRC, kuri nėra konfesinė, 
bet tik bendra pašalpinė organi
zacija. Šios organizacijos atsto
vai yra prie visų Vokietijoje 
veikiančių USA konsulatų ir ši 
organizacija viena iš pirmųjų 
prie savo įgaliotinių pasikvietė 
ir lietuvius jos darbe padėti.

Negirdėjome, kad šios orga
nizacijos atstovai būtų iš Euro
pos atšaukti ir kad pati organi
zacija kaipo tokia būtų čia nu
stojusi veikti.

Mes turime iš visai patikimų 
šaltinių žinių, kad IRRC taip 
pat turi teisę duoti garantijas, 
jas kontrasignuoti ir kitus vi
sus formalumus, susijusius su 
emigracijos reikalais, atlikti.

Toliau BALFo įstaiga Euro
poje teigia, kad su NCWC yra 
išsiaiškinta, kad tų tremtinių 
bylos, kurie gauna jas iš savo 
giminių ar prietelių vardinės 
buto ir darbo garantijos, eis ta 
pačia tvarka, neatsižvelgiant į 
tai, kokios būtų klebono atesta
cijos.

Jei tikrai taip būtų, tai jau 
gerai.

Klebonų paliudymai
Bet gi mes turime žinių, gal 

rasi ne visai tikrų, bet teigiama, 
kad NCWC reikalauja iš USA 
katalikų parapijų klebonų ates
tacijų ir apie tuos gimines ar 
prie lėlius, kurie š. Amerikoje 
gyvena ir savo giminėms ar pa
žįstamiems tas garantijas per 
NCWC siunčia čia į V. Vokieti
ją... Ir jei tos atestacijos USA 
katalikų parapijų klebonų būva 
neigiamos, lai bylai eigos ne
duodama.

Rasi ir čia BALFas visu savo 
autoritetu ir savo svoriu paaiš
kintų kame reikalo esama?

O vis dėlto BALFo įstaiga 
Europoje teigia, kad dviems at
vejais NCWC netarpininkauja, 
nors yra gavusi vaidines garan
tijas, tai yra tuo atveju, jei ga
rantijos gavėjas yra išsiskyręs, 
ar karo įvykių išskirtas su šei
ma, ir kunigams, kurie neturi š. 
Amerikos vyskupo kvietimo.

R. Katalikų bažnyčios požiū
riu išsiskyrimas nesutampa su 
išsiskyrimu civilinės metrikaci
jos keliu ir iš viso bent lietuvių 
tarpe R. Katalikų bažnyčios at

organizacijos pasakojo, kad 
prezidento paskirta Komisija 
imigracijos reikalams pripažin- 
sianti tiktai tris religines orga
nizacijas — katalikų, žydų ir 
protestantų. Kiti asmens jų pa
reiškimus užginčijo, ir vėliau 
šis klausimas buvo išaiškintas 
pasiteiravus IRRC ofise, kurio 
vedėjas painformavo ir lietuvi 
tarnautoją katalikų organizaci
jos centre, skleidusį tas netei
singas žinias.

Paskui įvyko Chicagoje BAL
F’o seimas, kuris vienbalsiai 
nutarė, kad BALF’as privalo 
kooperuoti su visomis “volun
tary agencies” (savanoriškomis 
agentūromis), neišskiriant pro- 
testonų organizacijos ir IRRC.

Bet po to viso BALF’o įstai
ga Europoje vėl kartoja tą pa
čią netiesą, kad IRRC nesąs 
skaičiuje organizacijų, bendra
darbiaujančių imigracijos rei
kalais !

BALF’o centras privalo šito
kiam šališkumui padaryti galą.

stovai nepripažįsta civilinių su
tuoktuvių. Tai kaip šie reikalai 
yra suderinami?

Jei tiesiogia prasme suprasti, 
tai tokiems NCWC ir kartu 
BALFas emigracijos reikale ne
teiks jokio patarnavimo.
Jei šį klausimą mes teisingai su
prantame, tai BALFo įstaiga 
Europoje virsta konfesine orga
nizacija, o mes į BALFą įprato
me žiūrėti, kaipo į visos mūsų 
lietuvių išeivijos gyvenančios 
USA bendrą pašalpinę organi
zaciją nepaisant nei tikybinių 
nei politinių įsitikinimų.

štai visi tie neaiškumai lietu
vių tremtinių tarpe sukelia ne
rimo ir gal bereikalingo rūpes
čio.
Ar BALFas yra bendra lietuvių 

organizacija?
Visais kitais panašiais atsili

kimais ir klausimais yra būti
nas visai nuoširdus ir atviras 
aiškumas, Kuomet bus visai ga
lutinai vienaip ar kitaip išsiaiš
kinta, tuomet mūsų tremtiniai 
žinos, kaip viename ar kitame 
atsitikime tenka pasielgti ir kiek 
BALFas yra savarankus ir ne
priklausomas savo veikimo nuo 
NCWC emigracijos reikaluose.

Jei kai kuriais atvejais BAL
Fas mūsų tremtiniams, emi
gruojantiems į USA negalės pa
tarnauti, tai bent tie lietuviai 
tremtiniai žinos, kas darytina ir 
ieškos kitų kelių ir būdų emi
gruoti į USA.

Pabrėžiama, kad iš emigruo
jančių į Australiją, Kanadą, Ar
gentiną ir kitur visai nepaiso
ma kokiu būdu jie yra susituo
kę, o jei išsiskyrę, taip pat kaip 
jie išsiskyrę, ar bažnytiniai, ar 
civiliai.

Prie Anglijos, Kanados, Aus
tralijos čia V. Vokietijoje vei
kiančių konsulatų nėra jokių 
talkininkaujančių organizacijų. 
Visus emigracijos reikalus kon
sulai tiesiogiai patys tvarko, ap- 
seidami be jokių tarpininkų.

—V.

Rusai valo Albanijos 
komunistus

ROMA, Italija, lapkr. 9 d. — 
Albanijos komunistų tarpe buvo 
didokas skaičių tokių, kurie no
rėjo pasekti Tito pavyzdį ii* pa
siskelbti nepriklausomais, bet 
paskutiniu metu prasidėjo par
tijos valymas.

Daug kompartijos vadų jau 
dingo be žinios, kiti laikomi ka
lėjime.

Sovietų agentai nori apsup
ti Jugoslaviją, todėl dabar stip
rina savo įtaką Albanijoj. Grai
kų partizanai gauna daugiausia 
ginklų iš Albanijos.

—“Bell Telephone Co.” ben
drovė skelbia, kad ji gali ga
minti rankinio laikrodžio dydžio 
radijo aparatus.

y. VOKIETIJOS PRAMONES ATKUTIMAS
Įdomu, kad V. Vokietija ir 

okupacijos sąlygose turi gali
mybės savos pramonės reikalus 
tvarkyti. Ir tas galimybes jie at
sidėję išnaudoja. Ypąč vokie
čių ūkiškojo gyveninio atkuti
mas stipriais ir tvirtais žings
niais žengia ^pinigo vartojimo 
reikalą sutvarkius, tai yra įve
dus naują valiutą. Okupacinės 
V. Vokietijos vyriausybės yra 
nubrėžusios vokiečiams jų ūkiš
kojo gyvenimo bendrus bruo
žus ir nustačiusios gaires, kuria 
kryptimi gali eiti jų pramonė. 

?Visa kas nėra susiję su karo 
reikalams gamyba, vokiečiai ga
li palyginamai savarankiai tas 
pramonės šakas tvarkyti. Ir jie 
moka ir sugeba ne tik karo me
tu išgriautą pramonę atstatyti, 
naujai įvairias dirbtuves įsteig
ti, bet ir gaminti. (Pramonės 
darbininkai Vokietijoje jau iš 
seno turi visakeriopą socialinį 
draudimą, tai yra apdrausti nuo 
ligų, nelaimingų atsitikimų, nuo 
invalidumo ir senatvės. Be to, 
darbo atlyginimo minimumas 
taip pat yra garantuotas. Todėl 
nors ir įvairioms politinėms ais
troms įsisiūbavus, ar kitiems 
nedatekliams aštresnėje formo
je pasireiškus, V. Vokietijos 
darbininkas nėra taip lengvai 
išjudinamas ir jisai bereikalin
gai laiko streikams neaikvoja, 
todėl ir pramonės pajėgumas be 
jokių didesnių sukrėtimų toly
džiai auga. Vokietijos darbinin
kas labiau pasitiki savo profesi
nėms sąjungoms, savo politi
nėms partijoms ir savo likimą 
derina su bendru darbininkų ju
dėjimu ir savo krašto likimu.

Nūdien V. Vokietijos darbi
ninką iš kitur atvykusioms 
agentams sunkiau paveikti. Jis 
savo kailiu jau išgyvenęs vieną 
diktatūrinį režimą, dabar nėra 
beatodairiniai linkęs buvusią 
diktatūrą pakeisti į raudonos 
spalvos diktatūrą. Čia rytų 
apaštalaujantieji agentai pasise
kimo neturi, nors daug kartų 
mėgino jie sukelti visuotinus 
streikus, bet pasisekimo neturė
jo. O pagrindo tokiems strei
kams bendro gyvenimo suirutė
je, svetimos okupacijos akivaiz
doje, dėl maisto stokos, nepa
kenčiamų butų sąlygų ir kitų 
priežasčių tokiems streikams 
priežasčių esama.

Tiesa, streikų buvo, yra ir 
dar jų bus, bet jie turi vietos 
pobūdžio reikšmę ir ilgai netve

(imi linui mii ■ ■ imi
| DRAUGAS
oiiii ■ ■ linini niuo imi

(Feljetonas)
Žinote, gerbiamieji? Be drau

go — liūdnas gyvenimas. Na, 
turėti draugą — geras dalykas. 
Ir kaip čia būsi be draugo? 
Tiesiog, žinote, būtų gėda, H* 
pažįstami žmonės gatvėje pirš
tais užbadytų, ir ko gero—avi
nu pavadintų.

Žinot, žmogus ne vienuolis. 
Jeigu pats neturi draugo, tai 
prie kito pritempi draugu, žo
džiu, lyg kokia grandine, visi 
susiriša žmonės.

Na, jeigu nori tik kelioms 
valandoms turėti draugą, tai 
ar būsi Monlrealyje, ar Toron
te, ar Hamiltone. Prie alaus 
stiklinės. visada susirasi drau
gą-

Žinot, gyvenime esti įvairių 
draugų. Vieni esti nuoširdūs, 
o kiti — iš komercinės pusės, 
arba šiaip sau. Štai, kad ir ma
no draugas. Geras žmogus. Ir 
prikišti jam nieko negaliu. Vi
sada su jumoru. Amžinai šyp
sosi. Vienu žodžiu, optimistas. 
Viena jo bloga ida, kad savai
tės gale—galą su galu nesuve
da. Tai čia kinas, tai čia mer
ginos, tai vėl koks velnias, žo
džiu, kiauras maišas. Pinigai, 
žinot, jo labai nemėgsta. Taip 
ir stengiasi iš draugo kišenės 
pabėgti. Vargšas mano drau

ria*. O V. Vokietijos pramonė 
dabar štai kaip pirmyn žygiuo
ja. Sakysime, jei 1936 melų V. 
Vokietijos visų zonų bendros 
pramonės gamybos indekso pa- 
grindan paimsime 100%, tai 
1948 metų rugpjūčio men. 1 d. 
tos pramonės augimas štai kaip 
atrodė.

Pramonei geležies suvartota 
124.1%

Plieno — 40.8%
Įvairių mašinų pagaminta — 

60%
Važmos reikmenų — 42,3% 
Elektros įrengimų — 104.6% 
Bendrai los pramonės srities 

bražo gamyba pakilo 81.1%
Anglies pramonei varyti su

vartota 136.7%
Elektros srovės — 70%
Dujų — 89.5%
Mineralinio aliejaus — 70.3%
Bendrai energijai pramonei 

varyti — 88.4%
Popieros gamyba — 57.7%
Tekstilės — 47.1%
Odos — 51.9%
Stiklo — 90.7
Keramikos išdirbinių — 77% 
Kaučuko — 103.6%
Avalynės — 62.3 ir panašiai.
Čia suminėta tik kai kurių 

pramonės šakų gamyba. Bend
rai tenka pastebėti, kad V. Vo
kietijos pramonė artėja 1936 
metų gamybai, o kai kuriose 
srityse iš čia duotų palyginimų 
matyti, kad šių metų gamyba 
net jau pralenkė 1936. metų ga
mybą.

Jei turėsime galvoje kokiose 
sunkiose gyvenimo sąlygose da
bar atkunta V. Vokietijos pra
monė, tai neabejotinai tenka 
tvirtinti, kad ji stipriais ir tvir
tais žingsniais žengia pirmyn,

V. Vokietijoj pramonė savo 
organizuotumo pobūdžiu rasi 
ant tvirtesnių pagrindų atsisto
jusi, negu sakysime Italijos, gal 
dalinai ir Prancūzijos. O dar
bininkų atlyginimo požiūriu ir 
jų socialiniu aprūpinimu, aišku, 
žymiai geriau negu Italijoje, 
Rumunijoje, Vengrijoje, Bulga
rijoje ir SSSR. Net mitybos po
žiūriu vargu čia suminėtų kraš
tų darbininkai geriau maitinasi, 
negu ką jie dabar gauna V. Vo
kietijoje.

V. Vokietijos sunkaus darbo 
darbininkas dienai gauna 3,100 
kalorijų, tai oficialiai, pagal 
maisto korteles, o šiaip juk dar 
iš šalies prisiperka. —V.

gas! Jis, žinot, ir nenusimena. 
Girdi, paskolina! Ir ką? Kaip 
draugui neduosi. Paskolinu. 
Duodu po mažą pinigų sumą. 
Jeigu duočiau daug, tikrai, nei 
draugo, nei pinigų nematyčiau.

žodžiu, bijau nustoti gero 
draugo. O

Na, gyvenime esti ir tokių 
draugų.

Žinot, gyveno viena šeima. 
Abu jautėsi laimingi. Kur eis, 
kur neis,—vis abu. Na, kaimy
nai ir negalėjo atsigerėti. Gir
di, du balandžiai. Ir liesa. 
Daug metų praėjo, o meilė, ži
not, kaip klijai juos klijavo. 
Jų mintys sutapo ir beveik iš 
vienos lėkštės valgė, žodžiu, 
du kūnai, o viena širdis. Jeigu 
žmona ruošiasi rankų nagus, 
lakoti. Žiūrėk, ir vyras prisi
stato prie žmonos. Ir nagučius 
gražiai apkarpo, ir nagų laką 
meisteriškai uždeda. Na, o 
žmona, už tai vyrui plaukus 
sušukuodavo. Vyras, žiūrėk, 
žmonos batelius nuvalydavo. 
O jeigu būdavo laisvas nuo 
darbo, tai kambarių grindis 
išplaudavo. Žinot, žmona irgi 
likdavo neskolinga. Tai čia, 
žiūrėk, vyrui į burną saldainių 
įdeda, lai su priedu—pabučiuo
ja. Vienu žodžiu, vienas kitam 
nelikdavo skolingi.

Na? bet ta šeima turėjo ir 
draugą. Kitaip "sakant, buvo 
vyro draugas. Slinko vieni, kiti 
metai. Kur bus, kur nebus, o 
jie—vis tryse. Ar į vestuves, 
ar į krikštynas, ar kur kitur. 
Žinot, draugas taip priprato 
prie tos šeimos, kaip katinas 
prie pieno puodo. Vyras, žinot, 
savo draugu buvo labai paten
kintas, o jo žmona, jautėsi sta
čiai laiminga.

Kaip tik vyras esti darbe. 
Žiūrėk, žmona jau ir skambi
na telefonu namų draugui, 
girdi, man nuobodu. Draugas, 
žinot, ir prasėdėdavo ištisas 
valandas pas draugo žmoną. 
Dar gražiau jos nagučius ap
karpydavo, dar ploniau laką 
uždėdavo negu jos vyras. Na, 
ir pajuokaudavo, ir į flirtą gi
liai įsileisdavo. Juo toliau, juo 
tarp judviejų darėsi tampres
ni ryšiai.

Na, o draugas, kaip katinas. 
Laižė Smetoną ir iš džiaugsmo 
ūsus trynė. Ir kaip čia nesi
džiaugsi? Viskas gerai sekasi. 
Vyras, žinot, kad ir pavargęs 
nuo darbo: vis plaudavo grin
dis. Ir žmonos batelius nuva
lydavo, ir lėkštes išplaudavo. 
O žmona guli per dienas ir— 
ne krust. Ir vyrui plaukų ne
šukuodavo, ir nepabučiuodavo. 
Žodžiu, kažkas, moteryje įvy
ko. Išsiblaškiusi ir savyje ne
galėjo susigaudyti.

Vieną kartą, žinot, parėjo iš 
darbo vyras. Nuvalė žmonos 
batelius, išplovė grindis. Na, ir 
laukia, kada jį žmona pabu
čiuos. O žmona, žinot, — nė 
krust! Guli lovoje ir skaito 
meiles romaną.

Vyras, žinot, ir nebeišlaikė.
—Tai ką brangioji? Sergi? 

—užklausė ją vyras.
—Čia, kažkas... — rodo žmo

na sau į krutinę.
—Aišku, širdis, — žiūri jis 

į žmoną su pasigailėjimu. — 
Reikia pašaukti gydytoją.

—Ką tie gydytojai...
—Tai kas tave gali išgydyti.
_ !?
—Tu tokia man brangi ir są

žininga. Aš pašauksiu.
—Ne! Ne! Gal praeis. Žinai, 

kad mano širdis silpna. Neat- , 
laiko.

Vyras, žinot, ir šiaip galvojo, 
ir taip svarstė, ir vis buvo ne
aiški jo žmonos širdies proble
ma. ’Na, mano jis, Jeigu ne 
šiandie gydytoją pašauks, tai 
rytoj iš darbo—tikrai atsives.

Ir koks jo buvo nustebimas, 
kai grįžo iš darbo. Tušti lova, 
o ant stalo gulėjo žmonos pa
rašytas raštelis.

Parašyta jame: “Sudiev se
nas kriene, nes suradau mor
ką”. —Petras Žemartas.

Gali prasidėti karo 
veiksmai

TELA VIVAS, Palestina, lap
kričio 9 d. —Gerai informuoti 
asmenys tvirtina, kad netoli
moj ateityje Palestinoje ir vėl 
gali prasidėti karo veiksmai.

Atrodo, kad puolimas vyks 
Irako fronto ruože, žydai su
davė skaudų smūgį egiptie
čiams ir sirijiečiams, o da
bar traukia karo jėgas į Ira
ko frontą.

Be to, Izraelio daliniai ban
do išstumti egiptiečius iš Ga
zos apylinkių, puola arabus 
jūros pakraščiuose.

Diktatorius sušaudė 
du ispanus

MADRIDAS, Ispanija, lapkr.
9 d. — Diktatorius Franko šian
dien sušaudė du ispanus.

Coruna provincijoj gyvybes 
neteko Antonio Seoane Ramos 
ir Jose Gomez Gayoso.

Oficialus pranešimas sako, 
kad jiems buvo suruoštas karo 
teismas, jie organizavo sukili
mą prieš dabartinę Ispanijos 
valdžią. ? --

—Hideki Tojo ir jo patarė
jai paruošė Japoniją karui prieš. 
Rusiją, sako sąjungininkų karo 
teismo sprendimas.



DR. JONO ŠLIUPO LAIDOTUVIŲ
PINIGINĖ ATSKAITA

Laidotuvių, išlaidoms apmo
kėti aukojo šie asmenys ir 
draugijos:

Amerikos Lietuvių Daktarų 
Draugija, Chicago ....... $25.00

Teisybės Mylėtojų Drau
gija, Chicago ............-.....  10.00

SLA. 77 kuopa, Rock
ford, Ill........ •..............  10.00

Mr. ir Mrs. P. G. Alek
synas, Rockford, Ill. —-...... 5.00

A. Galinskas, Pittston, Pa.
10.00

Simas Cvirka, New Ha
ven, Conn......................... 10.00

J. Davuškis   ............  10.00
George černauskas’ .... 10.00
K. Micuta, Coos Bay, Ore.

10.00
Mr. ir Mrs. John Skurkis

5.00
P. M. .........   5.00
Ona Račkienė, Glendale,

California ......................  5.00
J. B. Gabas ............   5.00
K. P. Deveikis, Cicero, Ill.

5.00
Mr. ir Mrs. Tumavičia,

Boston, Mass. . ....   5.00
25-ta Sandaros kuopa 5.00
John Skinderis, Clinton,

Indiana ...........................   5.00
Birgelaitienė ...............  2.00
E. Trečiokas, Mr. ir Mrs.

Skurkis, Tauras Sveicis, 
Mary Skarslis, P. M. Kal
tis ir John Gedris po $1.00

6.00

$153.00
DR. JONO ŠLIUPO LAIDOTU

VIŲ METU SURINKTOS 
AUKOS

SLA. 134-ta kuopa, Chi

cago, įteikė p. Bučinskienė
$15.00

SLA. 14-ta kuopa, Cleve
land, O., įteikė Justinas Mi- 
šeika ....................... —.......  10.00

J. Besusparis, Chicago 20.00 
Adolfas Gillis ............... 10.00
Po 5.00 dolerius davė: 
Justinas Mišeika, Cleveland, 

O.; John P. Tuinyla, Boston, 
Mass.; Juozas Kasputis, Keno
sha, Wis.; Anis Rūkas, Niek 
Devinis, Mrs. Pavilonis, K. Gu- 
gis, D. Pivarūnas, N. Poliaukie- 
nė, Mr. ir Mrs. Pollack, P. Mar- 
tinkaitis, K. Krasauskas, V. Po- 
tupa, Dr. Dundulis, Konstanci
ja Kungis, Mr. ir Mrs. Shaikus, 
A. Mikšis, M. Kaupas, Nausė
das, G. Stašaitis, B. Bernotas 
ir V. Petrulis.

Po 2.00 doleriu davė:
V. J. Shultz, Elzbieta Areš- 

ką, K. Ūkelis, Mrs. Lašas, S. 
Willis, X.X., K. Mačiukas, Pe
ter Račaitis, Stanley Gestautas, 
K. Bartis, J. Subačiai, Z. Čet
rauskas, M. švagždis, Bučinskie
nė, P. Matkus, Juozas Matkus, 
J. Grybas, P. šlapelis, K. Poš
ka, K. Kazlauskas, M. Smailis, 
M. Vaidyla, J. Dambro ir J. Ba- 
čiūnas.
'P. Vilimas davė $1.50

Patraičiai—$1.25
Po 1 dolerį davė:
J. Lestromas, M. Ragauskas, 

Joe Gažiulis, Aldona Gužaus- 
kienė, Agnes Barodas, Elzbieta 
Areška, Mike Chapp, A. Grigo
nis, V. Greblunas, Fr. Meda- 
linskas, Mrs. Dabravolskis, M. 
Jeruševičia, Wm. Bražauskas, 
Agnes Aleksandra, Gazulaitis, 
John Malala, Pėtras Jurevich,

•J AI’.IIENU-ACME TV'lpptio'r.
MONTYLAIR, N. J.—Dr. Lil

lian M. Gilbreth, 11 vaikų moti
na, kuriai suteiktas “Woman of 
the Year” titulas. Ji yra pasižy
mėjusi švietėja ir ekspertė—inži
nierius.

LIETUVOS GENERALINIO KONSULATO gės' apskričio.

NEW YORKE PAIEŠKOMI ASMENYS
Ieškomieji ar apie juos žinantieji maloniai prašomi atsiliepti:

CONSULATE GENERAL OF LITHUANIA
41 West 82nd Street, New York 24, N. Y.

Pileckas, Juozas, iš Lazdijų aps.
Pitrenaitė - Nemickienė, iš Dide- 

liškio km., Obelių vai., Rokiškio ap.

Jūs ir jūsų draugai yra kviečiami atsilankyti i 

grand opening 
AL’S -Š J,OHN’S TAVERN

i SO. LITUANICA AVENUE

LaS^NolSr'iC 13“1A4DI1948
BUS VISOKIŲ VALGIU w -t,™ ’Aten»ky^ ® V~MUZIKA sOKIAMS 

y te su savo senna ir draugais.
--- -------------------------- ĄLFqNSE ir JOHN PATECKAS.

™™IŠKI SEKLYČIOS SETAI-

spRrNSr’NiAis

prikalė13 vinimis
PIRKIT DA R Ąfi t

ARCHER AVENUEFURNITURE CO

life

S. Rimkunas, A. Dailidonis, 
Miss H. Vespender, prof, čiur- 
lis, Antanas ciurlis, P. Stepo
navičius, L. Spudas, J. K. Ba
bins, P. Sakalauskas, L. Siru
pas,, Mr. Mazūra, XX., j. Mala
la, Mrs. Shuth, A. Grinius, C. 
Umbras, Leleikis, Ascilla, K. 
Demereckas, Mrs. Page, XX., 
S. J. Grabauskas, XX., P. Ten- 
teris, A. Simas, Mrs. E. WalLi
lis, J. Walulis, P. Roges, K. 
Aleksiunas, P. Mekas, J. Kas- 
ky, J. Starkutis, K. Jacikas, A. 
Mozgeris, A. Razvadauskas, E. 
Drasutis, A. Skirmontas, J. Ku
činskas, E. Svirmickienė, P. 
Matus, J. Yukauskas, M. Trei- 
jonas, M. Morkus, K. Stepona- 
vičia, M. Pukienė, K. Jezėnas, 
V. Bulaųskas, M. šilius, J. S. 
Švitoris, A. Micevičia, A. Mas- 
kalunas, K. Liutkus, P. Ridi
kas, K. Augustinavičius, V. Ru- 
šinskas, M. Bajoras, Mrs. Mau
kus, J. Gurgžda, A. Ripkevi- 
čius, V. Katkevičius, S. Pured- 
nas, Elz. Strazdas, T. Mankus, 
V. Stakas, Mrs. Kasparaitis, S.
L. , M. Kierdulis, A. Gritis, J. 
Saputis, M. žižunas, M. Yovai- 
ša, F. Bagdonas, J. Balickas,
A. Ambrozienė, J. Illa, F. Vai
tukaitis, V. Mankus, J. Krukas,
J. Lapaitis, V. Kišionis, A. Uze- 
meckas, M. Valiene, J. Yaso- 
das, P. Tauzuolis, B. Benedict,
B. Budginas, J. Murauskas, P. 
Indrelė, M. Vilimaitis, Snow, 
A. Kazlauskas, P. Kazlauskas, 
A. Ramašauskas, V. Kuzas, J. 
Gabris, Stasė Valaskienė, F. 
Kutarskis, iP. Milaševičius, Mr. 
ir Mrs. Rudinas, J. Gudelis, P. 
Švelnis, J. Staugaitis, S. Jaku
bauskas, A. Pečukėnas, J. Žil
vitis, Mrs. Paukštis, Mrs. 
Krause, V. Rekašus, Agnė Ra
dauskienė adv. Bračulis, čer- 
bauskas, V. Yasud, J. Kveda
ras, A. Gaučas, Mrs. Petrow,
K. Juškas, J. Adomaitis, Jonas 
Ascilla, P. Želnis, O. Mickus, 
A. Galininas, J. Ascilla, Mrs. 
Zongaila, Mrs. šatrukas, M. Ja- 
sinas, 'P. Shorman, S. Grušaus- 
kas, Pov. Dapkus, Ragauskas,
M. Wilimaitis, M. Urbonas, 
Dambrauskas, J. Mikuckienė, 
J. Areška, Paul J. Labanaus
kas, Mieli. Paul, Matas Bekša, 
A. Tirantienė, J. Zalatorius, V. 
Šležienė, S. Balmar, V. Bra- 
zaus, Skirėnas, Geo. Bay, Step. 
Rudelis, J. Jokubonis, B. Ra
kauskas, K. Straksas, J. Tenfi- 
kas, J. Taraška, A. Tamson, J. 
Yuškėnas, A. Valiulis, V. Jan
kauskas, V. Zick, J. Bukauskas, 
O. Plukienė, K. Budris, S. Man
kus, J. Valentas, A. Milauskas, 
F. Stanionis, M. Guckis, J. Bi-

(Tęsinys)
Kasputienė - Uginskaitė Zosė iš 

Gerčalų km., Kaltinėnų vai., Tau
ragės ap.

Kavaliauskas, Vaclovas iš Luo
binės km., Zapyškio vi., Kauno ap.

Kavolis - Miklausikė, Else iš 
Tauragės ap.

Kemežys, Kazys s. Juozo iš Prie
nų vi., Mariampolės ap.

Kenešytė, Paulina, iš Gikonių k., 
Vabalninko vi., Biržų ap.

Kernagienė - Januševičiutė, Ona 
d. Juozo ir Emilijos Buolytės, iš 
Linkuvos vi., Šiaulių ap.

Kernagis, Kazimieras iš Kauno.
Kernagis, Mykolas, iš Pakruojaus 

vi., Šiaulių ap. ir jo sūnus Kerna
gis, Juozas gim. Chicagoj.

Kibelkštis, Jonas ir Mikas, sūnūs 
Anco, iš Klaipėdos apskr.

Kijauskas, Albinas
Kinčinas Pranas, s. Prano ir Jus

tinos, iš Naikių km., Mažeikių vi. 
ir apskr.

Kisielliutė, Vincė, sesuo Bene
dikto.

Kiudulas, Antanas ir Vincentas, 
sūnus Tamošiaus, iš Akmenės ir 
Kiudulaitė, Anelė.

Kižys, giminaičiai Kižio, gyve
nusio Amerikoje ir turėjo brolį 
Vincą Kižį.

Klikunaitė-Laučkienė iš Panevė
žio ap.

Klimavičius, Jonas s. Vinco, ir jo 
sūnus Algirdas.

Klimavičius, Kazimieras iš Čisto- 
būdo km., Mariampolės ap.

Klimienė, Augustė iš Kalvarijos, 
Mariampolės ap.

Kliugas Gustavas
Kopas, Fridrichas iš žvirgždžių 

km.\ Raseinių ap., arba jo vaikai.
Kotovas, Lauria, s. Filipo, iš A- 

paščių dv., Pandėlio vi., Rokiškio 
apskr.

Kriaučiunaitė, Birutė-Zosė ir E- 
lena, duktrys Jono. 
Kriščiunytė-Valuckas, duktė Kazio, 
kurios vyras kilęs iš Plokščių, Ša
kių apskričio.
Kriugiškis, Liudvikas, iš Varniškių 
kaimo, Tauragnų vai., Utenos aps., 
gyv. Argentinoje.
Krukonis, Jonas, iš Agarinių km., 
Šventežerio vai., Lazdijų aps., mo
kytojas ir jo sesuo Krukonytė, Ona.

Kudirka, Juozas, gimęs Ameriko
je, sūnus Juozapo ir Konstancijos 
Staneikaitės.

Kumpis, Jonas, iš Kartenos, Kre
tingos apskričio.
Kuncaitis, Antanas, iš Miknaičių 
km., Barzdų vai., Šakių aps. 
Kunie, John, gyv. New Jersey.

Kupčiūnas, Juozas, iš Kauno aps., 
jo žmona ir vaikai.

Kuras, Jonas, iš Slibinų kaimo, 
Vilkaviškio apskr.

Lakšys, Antanas, iš Juškaičių km., 
Naumiesčio vai., Tauragės apskr., 
ir žmona Putinytė-Lakšienė, Anė, 
duktė Jurgio, iš Tauragės vai., ir 
apskr., gyv. Philadelphia, Pa.

Lasauskaitė, Ona, duktė Juozo, iš 
Batakių vai., Tauragės apskr.

Laučkienė-Klikunaitė, iš Panevė
žio.

Nemeckienė-Pitrėnaitė, iš Dideliš- 
kio km., Obelių vai., Rokiškio aps.

Neverauskas, iš Jotyškių kaimo, 
Gelgaudiškio vai., šakių apskr.

Nord, Walter, gyv. Nebraska.
Norkus, Julius.
Norkutė-Pietkus, Sabina, iš Tri

mėsėdžio km., Telšių apskr.
Norvaišaitė, Agė, duktė Antano, 

iš Žagarės valsčiaus.
Norvaišaitė, Ona, duktė Juozo, iš 

Žagarės valsčiaus.
Pamernackaitė - Karčiauskienė, 

Gabrina, duktė Augustino, iš Žiež
marių vai., Trakų apskr.

Pamernackas, Voleslovas, s. Au
gustino, iš Žiežmarių vai., Trakų ap.

Panavas, Juozas, sūnus Antano, iš 
Daugėliškio vai., Švenčionių aps.

Paplauskaitė - Misiunielnė, Kazi
miera, jos sūnus Povilas ir duktė.

Paškevičius, Jonas, iš Giedraičių 
vai., anksčiau gyvenęs Montreal, 
Canada.

Pategaitė - Albrechtienė, Anna, iš 
Palendrių, Naumiesčio vai., Taura
gės apskričio.

Paukštys (Paukštis), su šeima, iš 
Krokialaukio, Alytaus apskr.

Paukštys (Paukszta, Paukszte), 
Jonas, sūnus Adomo, iš Daugėliškiu 
vai., Švenčionių apskr.

Paukštytė - širvinskienė, Salema, 
duktė Adomo, iš Daugėliškiu vals., 
Švenčionių apskričio.

Paukštytė, Verutė, iš Saldutiškio, 
sesuo Marijos Gasperavičienės.

Paulauskaitė - Aleksandravičienė, 
Stefanija, tremtinė, iš Dopulčių km., 
Kretingos par., prašo atsiliepti vyro 
brolį Aleksandravičių, Karolį ir ki
tus pažįstamus.

Paulauskas, Kazimieras ir Kon
stantinas.

Paulauskas - Paulavičius, Leonas, 
iš Gedriukių kaimo.

Paulauskienė - Navickaitė, Marija, 
iš Staigvilių ar Jukiškių km., Šiau
lių apskričio.

Paulikaitė, Pranė, Chicagoj e.
Pauliukonis, Juozas ir Stasys, s. 

Karolio, iš Taujėnų-Deltuvos vals., 
Ukmergės apskričio.

Paužaitė, iš Griškabūdžio vals., 
Šakių apskr., sesuo Marcelės Kal- 
vaitienės.

Peče’aitė-Lausin, Anne, gyveno 
Paterson.

Pečinis, Vincas, kilęs iš Bartinin
kų vai., Vilkaviškio apskričio, Sau
sininkų kaimo.

Pečkauskas, Juozas ir Pečkaus- 
kaitė, Ona, vaikai Jono, iš Batakių 
valsčiau, Tauragės apskr.

Petraitis, Dzidorius, gyv. Mirklių 
dvare, Raseinių vai., ir apskr.

Petraitytė, Ona, Petronėlė ir Uli
jona, dukterys Jeronimo, iš Jurbar
ko valsčiaus.

Petrikas, Ferdinandas, iš Šulpet- 
rių km., Ylakių vai., Mažeikių ap.

Petruitis, Antanas, sūnus Jokūbo, 
iš Šiaulių apskr., siuvėjas, gyvenęs 
Brazilijoje.

Petruoka, J., iš Zablackų kaimo, 
Vajasiškio par., Salako vai., Zarasų 
apskričio.

Piešina, Rapolas, sūnus Dominin-

Plioplys (PleUplis), Motiejus, iš 
Pilviškių vai., Marijampalės apskr.

Pocaitė, Barbora, iš Arkšvos km., 
Ylakių vai., Mažeikių apskr.

Polikaitis,. Antanas, vienuolis.
Poškus, Julijonas, iš Vilkaičių km., 

Žarėnų vai., Telšių apskr.
Povilaitis, Viktoras, tremtinys, 

sūnus Jurgio, iš Kirmelinės kaimo, 
Marijampolės vai., ir aps., prašo at
siliepti gimines bei pažįstamus.

Povilaitytė, Petronė, iš Kybartų 
vai., Vilkaviškio apskričio.

Praniškaitė, Julija ir Teklė, dūk. 
Augustino, iš Panevėžio apskr.

Pranskevičienė - Skadukė, Ona, 
iš Jotiškių km., Plokščių valsčiaus, 
Šakių apskričio.

Preikšaitis, Jurgis, iš Tauragės ap.
Preikšas, Jurgis, sūnus Jurgio^ ir 

Marės Tažytės, iš Kretingos apskr.
Pridotkas, Jurgis, iš Lankeliškių 

kaimo, Vilkaviškio apskr.
Punys, Mykolas, iš Paberžių km., 

Biržų apskričio.
Puodžiūnas, Klemensas, iš Anykš

čių vai., Utenosi* aps., sūn. Vinco.
Putinytė-Lakšienė, Anė, d. Jurgio, 

iš Tauragės vai., ir aps., ir vyras 
Lakšys, Antanas, iš Juškaičių km., 
Naumiesčio vai., Tauragės ap., gyv. 
Philadelphia ,Pa.

Račkauskas, Aleksandras, sūnus 
Antano, iš Kelmės vai., Raseinių ap.

Radavičius, Bronius, iš Radiškės 
km., Kaltinėnų vai., Tauragės ap.

Rader, Ester, gyv. 1842 St. (?) 
East St. Louis, Illinois ir sūn. Mak
sas ir Jurgis.

Radkauskienė - Adomaitienė - ši- 
mulytė, Izabelė, dūk. Povilo ir Bar
boros Korpitės, iš Veviržėnų vals., 
Kretingos aps., ir jos sūnūs Rad- 
kauskas, Antanas ir Adomaitis, Jo
nas ir Pranas, gyv. Brooklyn, N. Y.

Ramanavičiaus, Juozo, iš Šakynos 
m., Šiaulių aps., įpėdiniai prašomi 
atsiliepti.

Ramonytė - Slaniulienė, Domicė
lė, duktė Kazimiero, iš Veliuonos 
vai., Kauno apskričio.

Ramonytė - Aleksandravičienė, 
Teofilė, iš Veliuonos vals., Kauno 
apskr., duktė Jono.

(BUS DAUGIAU)

jjOHN MIKŠIS
| Patyręs automobilių mechanikas 

per 35 metus.

j Lietuviams iš toliau atvažiavu
siems parduodu gesą su nuolaida. 
Parduodu tajerus, bateries ir tt.

Taisau automobilius visų išdir- 
bysčių prieinamomis kainomis.

SUPER SERVICE
GAS STATION

2242 West 34th Street j
Phone YArds 7-3144

HALSTED ST. • CHICAGO
32 JOSEPH M MOZERIS,. .<nfnrrrmfl

janskas, M. Mikolai tis, P. Mil
ler.

Smulkių surinkta .... $ 11.10
Kapuose surinkta   409.85
Pridėjus anksčiau

gautus .................... 153.00

Iš viso surinkta .......  $562.85
Laidotuvėms išleista $155.70 
Ižde liko .... ......    $407.15
Likusieji pinigai bus naudo

jami Dr. šliupo paminklui sta
tyti ir biografijai išleisti.

Visiems aukotojams nuošir
džiai dėkoja

—Komitetas Dr- Jonui 
Šliupui Laidoti.

“NAUJIENOS” YRA JŪSŲ
GERIAUSIAS DRAUGAS

—UŽSIRAŠYKITE JAS

Laukytė - Šidlauskaitė, Zofija, iš 
Gedgaudžių km., Salantų vai., Kre
tingos apskričio.

Laųsin-Pečetaitė, Anne, gyveno 
Paterson.

Lekavičius (Lekaučius), Vladas, 
sūnus Patumsytės, iš Androniškio.

Lencevičius, Povilas, iš Išmanų 
kaimo.

Lešinskaitė, Ona ir Veronika, 
dukterys Kazio, gim. Chicagoje.

Levanavičius, Petras ir jo 2 bro
liai, iš Panevėžio miesto.

Levišauskas, Gabrys, iš Joginiškių 
kaimo, Kriukų vai., šakių (Nau
miesčio) apskr., arba jo vaikai.

Lukavičius, Ignas, iš Kretingos.
Luobikielnė - Ambrazaitytė, Juzė, 

ir Luobikis, Antanas, iš Miknaičių 
km., Barzdų vai., Šakių apskr.

Mačienė, Barbora, iš Barzduky- 
nės ar Abraičių km., Marijampolės 
vai., ir aps., ir jos sūnūs bei dukte
rys Šilingienė, Burinskienė ir kitos.

Mačienė-Puslytė, Cicilija, iš Juk
nėnų km., Daugailių vai., Utenos ap.

Macika, Jonas, sūnus Norkaitės.
Mačiulis (Machulis), Pranas 

(Frank), iš Slavikų km., Suvalkijos.
Malinauskas, Bronius, iš Velyko- 

nių dvaro, Nemunėlio - Radviliškio 
vai., Biržų apskričio.

Mališka, Lionginas ir Mališkaitė 
Jadzė, gimę Amerikoję, ir jų tėvai, 
kilę iš Gudelių kaimo.

Marčiulionis, šeima, iš Girininkų 
kaimo, Veiverių vai., Marijampolės 
apskričio.

Margevičius, Jonas ir Mikas, iš 
Grabavos kaimo, Garliavos parap., 
ir vai., Kauno apskričio.

Martynaičiukė, Marcelė, iš Mozu- 
riškių km., Gelgaudiškio valsčiaus, 
Šakių apskr.

Masionienė - Gimbutytė, Anelė, 
iš Kaliekių kaimo, Vyžuonų valse., 
Utenos apskričio.

Mataitis, Jurgis, iš Radviliškio 
vai., Šiaulių apskr., Kaulinių km.

Meuberytė, Morta, iš šilininkų 
km., Slavikų vai., Šakių apskr.

Mikelėnas, Petras, iš Paberžių 
kaimo, Biržų apskr.

Miklausikė-Kavolis, Elsė, iš Tau
ragės apskričio. *

Miknevičius (Michniewicz), Bene
diktas, turėjo foto-atelje New Yorke.

Milašienė, našlė Petro, kilusio iš 
Daugėliškio par., Švenčionių aps.

Milkunaitė (Milkontaitė), Karoli
na, iš Klibių km., Kretingos aps.

Mingaila, Stasys, iš Pagainių km., 
Ariogalos valsčiaus.

Misiūnienė - Paplauskaitė, Kazi
miera, jos sūnus Povilas ir duktė.

Mitkevičius, Vladas, iš Stonaičių 
km., Padubysio vai., Šiaulių apskr.

Momkevičienė, Rozalija, iš Liepo- 
jaus.

Musteikis, iš Gatelių km., Vaja
siškio parap., Utenos apskr.

Narvičiutės, Pranutė ir Stella- 
Stasė, dukterys Juozo, iš Jezno vai., 
Alytaus apskričio.

Navickaitė - Paulauskienė, Mari
ja, iš Staigvilių ar Jukiškių kaimo, 
Šiaulių apskričio.

Navickas, Jonas, sūnus Igno, iš 
Staigvilių ar Jukiškių kaimo, Šiau
lių apskričio.

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

MUSŲ NAUJAUSIAS PRODUKTAS >

Skani Lietuvos Kaimo

RUPI RUGINE DUONA
Išvežiojame Chicagoje ir priemiesčiuose. Siunčiame į visus miestus 

Amerikoje paštu. Siuntinius gausite per vieną dieną.

SKAMBINKITE TEL. FR ontier 6-4622 ARBA RAŠYKITE:

PIVARONAS BAKERIES
4622 So. Marshfield Avenue, Chicago 9, Ill.

%.
■
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MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS...

Įsteigta Chicagoje 1905 metals.
Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekono
mines depresijas, panikas ir krizes ir savo taupy
to jams išmokėjo kiekvieną sutaupytą dolerį
Dividendus išmokėjo visada be perstojimo.

Kiekvieno taupytojo sąskaita apdrausta iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Corpora
tion nuo 1935 metų.

Planingas Taupymas Moka Gerus Dividendus, 
Pradėk Taupyti šiandien.

Mutual Federal Savings
Chartered and Supervised by the United States Government 

2202 W. Cermak Rd. Chicago 8, Illinois 
PHONE; Virginia 7-7747. 

JOHN J. KAZANAUSKAS, Prea.

PAIN-EXPELLER
nuo 1867 metu ... _ 

patikimas šeimos tepalas

INKSTŲ IR PŪSLĖS SKAUSMAI
Pad aro nugaros 

skaudėjimą, n u o- 
vargį, išsiputi mus 
po akių, tankius ir 
skausmingus šlapi- 
nimus. Varto kite 
SANITAS HERB 
No. .101, kaina $1.10. 
Reikalaukite cirku- 
liorio.
SANITAS HERBS, 
1125 Milwaukee Av,.

Chicago 22, Ill.

Seniausia Lietuvių 
.lewelrv Krautuve

Deimantai, laikrodėliai, auksiniai 
žiedai ir kitokio*, rūšies jewelry 
daiktai parsiduoda už prieinamas 
kainas.
Laikrodėlių garantuotas taisymas.

Mūsų krautuvėje yra lietuvis 
akių gydytojas. Turi didelį paty
rimą egzaminavimo akių ir aki
nių pritaikymoo.

DR. M. KASS, Optometrist 
4102 Archer Ave. ir Mozart St.

Tel. LAfayette 3—8617

Jos.F.Budrik
INCORPORATED 

“Lietuvių Mėgiamiausia Krautuve” 

3241 So. Halsted St. 
Tel.: CAlumet 5—7237
ŠTAI DIDELĖ NAUJIENA!

TRYS AUKŠTAI pilnai užkrauti 
namams geriausiais rakandais. BUD- 
RIKAS PERKA TIESIOG IŠ DIRB
TUVIŲ, ne per antraninkus, TAD 
PADARANT GALIMA PARDUOTI 
DAUG PIGIAU negu kur kitur!

Didelis pasirinkimas — Kroehler 
ir Pullman parlor setų, Seeley ir 
Simmons springsiniu matrasų, gražių 
Dinning room ir 
Dinnette setų, 
miegamo kamba
rio setų, minkš
tų kėdžių, viso
kių karpetų, lino
leum, Universal 
ir Crown virtu
vei gasinių pe
čių, aliejinių ir 
anglinių šildytu
vų, visų išdir- 
bysčių šaldytu
vų, dulkių valy- 
t u v ų, visokių 
skalbiamų maši
nų, prosyjimui mašinų, rašomų ma
šinėlių, Bulovą ir Elgin laikrodėlių, 
Keepsake deimantinių žiedų, silver
ware setų, visų išdirbysčių radio ir 
television — žodžiu sakant — visko 
ko tik norėtume rasite BUDRIKO 
Didžiulėje Krautuvėje.

SPECIALIS PASIŪLYMAS! Susi
pažinimui su jo krautuve Budrikas 
siūlo gražius vyriškus rankiniams 
laikrodėliams dirželius (W a t c h 
Bands), Steelcraft, balto ar geltono 
aukso, su gražiais designs, įsitem
piami, visur kitur parduodami po 
$2.50, pas BUDRIKĄ tiktai už 59c. 
Pasiūlymas tik trumpam laikui, pa
skubėkite pasinaudoti.

Atminkite — Budriko krautuvėje 
visuomet pirksite pigesne kaina, 
negu kur kitur CASH arba LENG
VIAUSIAIS IŠMOKĖJIMAIS.
KRAUTUVĖ ATDARA PIRMADIE
NIO IR KETVORTADIENIO VA
KARAIS IKI 9:30.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 

kad pačios Naujienos 
yra naudingos
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TELEFONŲ KOMPANIJA PRAŠO 

PAKĖLIMO KAINŲ JOS 
PATARNAVIMAMS

Illinois Bell Telephone kom
panija patvirtino, kad ji yra 
priversta prašyti pakėlimo kai
nui jos patarnavimams. Tai yra 
antras prašymas paskutiniųjų 
26 metų bėgiu. Dalykas toks, 
sako kompanija, kad infliacija 
nustūmė jos uždarbius toli že
myn, o tai gresia pavojum jos 
pajėgumui teikti gerą telefonų 
patarnavimą visiems, kurie yra 
reikalingi jo. Prašymas pakelti 
kompanijos “rates” (patarnavi
mų kainas) bus įteiktas Illinois 
Pirklybos Komisijai nedelsiant, 
nes trečias pakėlimas algų dar
bininkams dar griežčiau pastū
mė žemyn ir be to jau žemus 
kompanijos uždarbius. Kainų 
patarnavimas (rates) pakėli
mas, sako kompanijos atstovas, 
dabar turi būti ne mažesnis už 
pirmąjį pakėlimą.

Kompanija parodo, kad Illi
nois išlaidos, du trečdaliai ku
rių eina algoms, kyla aukštyn 
greičiau, negu pajamos, ir kad 
ūmi pagalba yra būtina jos fi
nansinei sveikatai palaikyti.

“Mūsų uždarbiai yra pavojin
gai žemi ir vis įkrinta žemyn”, 
sako G. K. McCorkle, kompani
jos prezidentas. “Illinois Bell 
negauna savo dalies iš dabar
tinio gerbūvio, kaip kad gauna 
ją kiti bizniai. Mat, telefonų 
kompanija negali pakelti savo 
patarnavimams kainų, kuomet 
algos ir kitoki kaštai pakyla. 
Kaip reguliuojamas biznis, ji 
turi kreiptis į Illinois Commerce 
Commission, atstovą u j a n č i ą 
žmones, prašymu pagalbos.

“Illinois Bell neturi magiškų, 
priemonių, kurios išgelbėtų, ją 
nuo infliacijos veikmės, užgau- 
nančios kompaniją abiemis pu
sėmis — ir didėjančiomis išlai
domis ir brangčjaučiais invest- 
mentais. Iki 1946 metų, kai ji 
kreipėsi prašymu pakelti jos 
patarnavimams kainą, kompani
ja neprašė pakėlimo per 26 me
tus. Faktinai žymūs jos kainų 
sumažinimai buvo padaryti anuo 
laikotarpiu. Kai kompanija ga
vo pakėlimą, tai bendrai j iš rei
škė 15 nuošimčių jos pajamų 
padidėjimą, o tuo tarpu gyve
nimo kaštai pakilo 75 nuošim
čius.

“Illinois Bell šiandien teikia 
geresnį patarnavimai kaip bet 
kada pirma”, sako McCorkle. 
“Daugiau žmonių galima tele
fonu pašaukti, patarnavimas 
yra greitesnis ir tikslesnis. Fak
tinai telefonų kompanija įdėjo 
daugiau naujų įrengimų per pa
skutinius trejus metus, negu ji 
iš viso turėjo jų 1925 metais 
— išbuvusi 44 metų biznyje.”

Kaip dali pagerinimų po ka
ro, McCorkle nurodo įrengimą 
500,000 naujų telefonų, įrengi
mą dial patarnavimo, kurį var
toja 350,000 ' daugiau žmonių, 
1,287 switch-board positions, 
1,400,000 mylių laidų, pastaty
mą 77 naujų trobesių ir tro
besių praplėtimą. Užtektinai į- 
rengimų įdėta pagerinimui ir 
praplėtimui telefono patarnavi
mų kiekvienoj Illinois Bell ben
drijoje. Gi sąrašas laukiančiųjų 
telefonų sumažinta nuo 103,000 
iki 20,000.

“Visa tai atlikta veikiant fak
tui, kad kiekvienas naujas te
lefonas kaštuoja vis daugiau ir 
daugiau, o uždirba jis- vis ma-

T I L E
ASPHALT 9x9 .............
RUBBER 9x9 ............
ALUMINUM Wall Tile,

(ketvirtainė pėda)
STEEL Wall Tile k. pd. Ortę 
LINOLEUM, ketv. yd„ 
FOX-GORIN DECORATING AND 

TILING COMPANY 
2859 West 63rd Street

HEmlock 4-9712 arba 4-8208 
Atdara Pirm, ir ketv. iki 9:00 vak.

žiau ir mažiau”, nurodo McCor
kle. Pavyzdžiui, kiekvienas te
lefonas 1940 metais rėmėsi $217 
investmentu. O paskutiniųjų 
dvejų metų bėgiu, dar dėl pa
statymo naujos įmonės šių die
nų aukštais kaštais, įrengimas 
kiekvieno naujo telefono gero
kai pralenkia $300.

“Geras telefonų patarnavimas 
priklauso taipgi nuo mūsų pa
jėgumo gauti pinigų iš inves
tuotojų”, pareiškė McCorkle. 
“Bet mes negalime gauti in- 
vestmentui pinigų, jeigu nemo
kėsime investuotojams teisingo 
atlyginimo už jų vartojamus pi
nigus. Mūsų uždarbių dabarti
nis lygis yra perdaug žemas, 
kad galėtumėm tai padaryti.”

Įteikė Peticiją 
Pakeisti Cicero 
Valdžios Formą

Praėjusį antradienį, lapkričio 
9-tą, Cicero miestelio klerkui 
Jerry Justin’ui buvo įteikta pe
ticija su 10,000 parašų. Petici
ja reikalauja, kad miesto forma 
būtų pakeista: kad Cicero bū
tų pripažintas kaip miestas.

Nušovė Moteriškę, 
Pats Nusižudė

ROCKFORD, Ill. — James E. 
Blake, karo veteranas, nušovė 
ponią Jacqueline Joyce Davis, 
37 metų moteriškę, po to pats 
nusišovė.

Pakvietė Vakarie
niauti, Nušovė 
Žmoną

Fred C. McMurrough, 45 me
tų, 6828 Ridgeland avė., praėju
sio antradienio vakare pakvietė 
savo žmoną, kuri paskutiniuo
ju laiku buvo nutolusi nuo jo, 
vakarieniauti valgykloje.

Moteris pakvietimą priėmė. 
McMurrough ją nušovė. Po to 
jis paleido kulką į save. Vyras 
yra sunkiai sužeistas, bet dak
tarai mano, kad jis išliks gy
vas.

Moteris žuvo Gaisre 
Begelbėdama Kates

Praėjusį antradienį kilo gai
sras name adresu 1939 Berteau 
avė., kur gyveno ponia Bertha 
Sheele 73 metų. Užuot bėgusi 
iš užsidegusio namo, moteris 
nubėgo į skiepą tikslu gelbėti 
kates, kurių ten buvo apie 20.

Sulaikius ugnį, skiepe rasta 
uždususi ponia Sheele.

Rengia Vaikų 
Mitingą

Penktadienį, lapkričio 12, 
jaunuomenei prižiūrėti parei
gūnas, veikiąs Stanton avenue 
policijos stoty, šaukia masinį 
vaikų susirinkimą Ida B. 
Wells pastatų salėje, 436 E. 
Pershing road. Tikimasi, kad 
susirinkime dalyvaus apie 500 
apylinkės vaikų.

Norima gauti vaikų priža
dai, kad jie neišdykaus, elg
sis kaip pridera gerai auklė
jamiems vaikams elgtis. To
kiems vaikams numatomos ir 
dovanos: pradiniems speciali 
balta kortelė; kai vaikai iš- 
tęsės tam tikrą laiką prižadus, 
tai gaus net paauksuotą kor
telę.

Mitinge dalyvaus policijos 
komisionieriaus , padėjėjas 
Redmond P. Gibbons, mero 
komiteto atstovas Ralph Met
calf, to distrikto policijos sto-
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REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai Žemė—Pardavimui

Kuomet busite Kalifornijoje, 
pasimatykite su 

JOS. W. RUZELLA 
Lietuvių Real Estate Brokeriu 
dėl visokių rūšių nuosavybių. 

Telefonuokite dieną arba vakare 
TUCKER 6972.

707 E. KENSINGTON ROAD
Los Angeles 26, Cal. 

Rašome visokią apdraudą.

REAL ESTATE IR NOTARAS
Pas mane galima nusipirkti arba 

parduoti namą arba bile kokią kito
nišką nuosavybę pelningiau, greitai 
ir teisingai. Pasitarmas su manim 
apie tamstų real estate reikalus 
tamstoms gali atnešti daug gero ir 
pelningą naudą.

NOTARY PUBLIC: tvirtina viso
kius legalius dokumentu.

CHARLES URNICH-URNIK 
2500 West 63rd St., 2 lubos 

Tel. PRospect 6-6025. 
Chicago 29, Illinois.

SAVININKAS LIEPIA 
PARDUOTI

Mūrinis namas, 5 apačioj, 2 vir
šuj, 2 maudynės, gerame stovyje, 
garažas. Tuoj įėjimas, arti 64th ir 
California. Veikite dabar.

MANOR REALTY
2532 W. 63rd St. HEmlock 4-8300

SUPER MARKETAS 
Gydytojų raštinės ir 12 mažų apart- 
mentų, 71st ir So. Western Ave., 
fire proof namas, įplaukų $10,250. 
Tiktai $30,000 įmokėti, likusius 20 
metų paskola už 41/2%. Šaukite Mr. 
Sharp BEverly 8-4004.

PARDAVIMUI APARTMENTAS 
PIETINĖJ MIESTO DALY 

$7,750 — 7 APART. 
Iki morgičiaus; likusius finansuo

sime be išlaidų, 6 apart, be lysų; 
taipgi garažas, arti 67th ir Stony 
Island. Šaukite FRanklin 2-6656.

2715 W. 36th STREET
Modernizuotas 2 flatų mūrinis, 

6 ir 7 kamb., naujas boileris, sto- 
keris, insuliuotas, moderniška mau
dynė, Venetian blinds, platus lotas.

MANOR REALTY
2532 W. 63rd St. HEmlock 4-8300

CICEROJ pardavimui 2 flatų 
mūrinis namas, 5—5 % kambarių, 
arti St. Anthony’s bažnyčios, kaina 
$16,500. Tuoj aus galima užimti. 
Tel. Olympic 5273.

10942 EDBROOKE
1 Blokas i rytus nuo 

Michigan Ave.
Didelis Pasiaukojimas! 
Turi Pardouti Šiandien 

6 kambarių, geras 
beismontas, 
porčiai.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

NAUJA 5 KAMBARIŲ STUBA. 
Elektra, vanduo, vištininkas. 30 
akrų. $9,000 cash. Stuba su beis- 
montu. Elektra, vanduo, vištinin
kas. 15 akrų. $4,500 cash. Tuoj aus 
galima užimti. O. W. Richardson. 
Wheatfield, Indiana.

TRANSPORTATION 
Kelionė

VAŽIUOJU Į HOLLYWOOD Flo
rida lapkr.-Nov. 16. Galiu . paimti 
2 ar 3. Turiu ten ir kambarius.

Townhall 1673-R.

ties kapitonas ir kiti.
Tai vis yra pastangos lūšnų 

distriktų nepalankiai į vaikus 
veikiančiai aplinkai kovoti.

Palaikys Unijų Poli
tines Organizacijas

Taip Amerikos Darbo Fede
racijos, taip ir C.I.O. politinės 
veiklos komitetai, daug prisidė
ję prie prez. Trumano ir kitų 
demokratų kandidatų laimėjimo 
rinkimuose, neketina paliauti 
veikę. Faktinai abiejų organiza
cijų vadai davė suprasti; kad 
jie tikisi šių komitetų veiklą 
praplėsti.

Lakūnas Nuskendo 
Ežere

Praėjusį antradienį lėktuvas 
nukrito į Michigan ežerą porą 
mylių tolumo nuo Waukegano. 
Lėktuvo vairuotojas, leitenan
tas Edward Lynch, 24 metų, iš
šoko iš lėktuvo ir nusileido ant 
vandens parašiutu.

Jis nuskendo kai jau pagal
ba buvo visai arti.

HELP WANTED—MALE 
.■.. -,-.-.-.Ų^jhjninkų Reikia______

REIKIA

PORTERIŲ 
NAKTINIS DARBAS
VALYTI IR ŠLUOTI

Geras Mokestis
Liberali pirkiniams nuolaida 

Ligoninė ir apdrauda.

40 valandų darbo savaitė. 
Pusantro' mokesčio už viršlaikį. 

Pastovus darbas.
Reikia kiek mokėti anglų kalbą.

THE FAIR
1100 Lake St.

OAK PARK, ILLINOIS.

REIKALINGAS lietuvis barten- 
deris, su gerais prirodymais. Darbo 
sąlygos geros geram žmogui, 

2119 So. Halsted St.

RAKANDŲ IšDIRBĖJUI reikia 
patyrusių darbininkų prie mašinų, 
dalių sudėstytojų, valytojų, grindų 
šlavėjų, sprayers. Unijinė šapa. 
Kreiptis asmeniškai. MACK FUR
NITURE, 1323 W. Carroll. 2 aukš
tas.

SANDERS AND PREPARERS
Taipgi paveikslų pritaikintojo. 

Mediniai paveikslų rėmai ir mol- 
dingai. Northern Picture Frame Co.

1816 FULTON.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
ReikiaDarbinm^

REIKIA OPERATORIŲ prie mo
terų kautų. Patyrusių. Moterų arba 
vyrų. 5016 W. 16th Street.

Townhall 1863.

HELP WANTED—FEMALE
Reikia parbininkių_____

REIKIA MOTERŲ
DIENOMIS IR NAKTIMIS DARBAS 

Bendras Dirbtuvės Darbas.
Amžius: ,18—50.

Puikiausias mokestis
★ Progos uždirbti produkcijos 

premium.
★ Bonus už darbą po 6 vakaro.
jk Valgis už kaštus mūs kafeterijoj 
•įr Gatvėkariai iki pat durų.

CAMPBELL SOUP CO.
2550 West 35th St.

(2 blokai į vakarus nuo Western 
Ave. ant 35th Street).

REIKALINGA MOTERIS
Prižiūrėti 4 kambarius ir 5 metų 
berniuką dienos metu. Gerai už
mokėsime. Kreiptis po 6 vakaro.

8604 SO. PAULINA
BEverly 8-7059.

REIKALINGA MOTERIS prižiū
rėti 7 mėnesių kūdikį. Lengvas stu- 
bos darbas. Tik savo skalbimas. 
Mažas apartmentas. 10 ryto iki po 
pietų. Sekmadienį laisva. Geras at
lyginimas. Patyrusios reikia ir pa
liudymų. EDgewater 4-0238.

BUSINESS CHANCES
_________ Biznio Progos

TAVERNA ir namas West Sidėje. 
Seniai išvystytas biznis. 3 kamba
riai užpakalyje. Tuoj galima užimti.

Pašaukit: FRontier 6-4766.

BUČERNĖ IR GROSERNĖ, turiu 
parduoti šį pelningą biznį dėl svar
bios priežasties. Šaukit Yards 7-2932.

PARDAVIMUI TAVERNA IR na
mas arba mainys į privatų namą. 
Geras biznis. 5321 So. Halsted St.

PARSIDUODA grošernė, labai 
pigiai, lietuvių apgyvento] apie- 
linkėj, kampinis štoras, gražioj vie
toj, ant “biznio gatvės”. Biznis eina 
gerai, priežastį pardavimo^ patirsite 
vietoj. Rašykite Box 3118, 1739 S. 
Halsted St., Chicago 8, Ill.

TURI PARDUOTI TAVERNA ANT 
BUSY MADISON ST. DIDELIS 
KAMBARYS UŽPAKALY GYVE
NIMUI.

BARGENAS.
3141 W. MADISON ST.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall Tile 
kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$89.00. Sudėsime—Kreditas.
HEmlock 4—3200

Pasirinkimas gražiausių spalvų.

^PARDAVIMUI Pilni priekio ir 
užpakalio baro fixtures dėl taver
nos. Kėdės, cooler, budelės, regis- 
teris, etc. Kreiptis Box 3117, 1739 
So. Halsted St; —•* " ’

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

A & C MOTOR
SALES

3302 So. Wallace St. 
816-20 W. 35th Street
1949—FORD SEDAN
1947—BUICK CLUB SEDAN
1946—OLDSMOBILE SEDAN
1946—DODGE CLUB COUPE 
1946—CHEVROLET Club Coupe
1942—OLDSMOBILE SEDAN
1942—FORD SEDAN
1941—OLDSMOBILE SEDAN
1941—DODGE SEDAN
1940—PLYMOUTH SEDAN
1939—PLYMOUTH TUDOR
1937—OLDSMOBILE SEDAN

MŪSŲ KAINOS PAS MUS YRA
GERIAUSIAS PARDAVĖJAS

R-Y-A-N
Chicago’s 

DIDŽIAUSIA 
5235-5353 S. HALSTED 

Perpildyta
Ant daugelio karu stake galima ik; 

$500 SUTAUPYTI 
VIRŠ 200 AUTOMOBILIŲ 

URMU DYLERIAMS 
vartoti

’48 AUSTIN 2 DR. $1545
’48 KAISER 4 DR. $1845
’48 BUICK SUP. 4 DR. $2795
’48 FORD 4 DOOR $1795
’48 CHEVROLET $1995
’47 KAISER 4 DR. * $1395
’47 FORD 2 DOOR $1745
’46 FORD 2 DOOR $1495
’46 CHEVROLET 2 DR. $1595
’46 NASH 4 DOOR $1495
’46 STUDE. 4 DOOR $1395
’41 BUICK 4 DOOR $995
’41 CHEV. BUS. COUPE $695
’41 DODGE 2 DOOR $945
’41 FORD 4 DOOR $845
’41 PLYMOUTH 4 DOOR $895
’40 FORD 2 DOOR $645
’40 OLDSMOBILE 2 DR. $675
’40 OLDSMOBILE 2 DR. $495
’40 STUDE. 4 DOOR $495
’38 BUICK 4 DOOR $495
’36 FORD COUPE $295

LENGVOS SĄLYGOS
R-Y-A-N
Chicago’s

DIDŽIAUSIA 
5235-5353 S. HALSTED 

ATDARA VAKARAIS IKI 10 
SEKMADIENIAIS IKI 8 VAK.

FINANCE AND LOANS 
______ Finansai ir Paskolos______  3Q/ DIVIDENDŲ GAUSITE

/O pasidėję pinigus pas mus 
ant Paip Up š ė r ų. (current 
rate). Visų indėliai Federališ- 

kai apdrausti iki $5,000.00.

Per paskutinius septynis mėnesius 
pas mus pradėjo naujus taupymo 
accounts 1215 ypatų; per tą patį 
laiką turtas padidėjo virš 800,000.00 
tūkstančių dolerių. Toks greitas ben
drovės augimas liudija, jog biznis 
yra gabiai vedamas. Kviečiame ir 
tamstą pas mus.

CHICAGO SAVINGS & 
LOAN ASSOCIATION

6234 S. WESTERN AVE. 
GRovehill 6 -7575

J. PAKEL, President.

REPAIRS—IN GENERAL
_______ Įvairūs Pataisy mai______ _

Taisome Visokius 
REFRIGERATORIES

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio ir television patarnavi
mo skyrius yra įrengtas taip, kad 

galima pataisyti bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET

CHICAGO 29, ILL.
Tel. HEmlock 4—3352.

MISCELLANEOUS 
Įvairus

MEDŽIOTOJŲ DĖMESIUI

Kambarys ir valgis medžiotojams, 
praneškite mums iš anksto.

WALTER BUTKUS 
R. 1 

CORNELL, MICHIGAN

PERSONAL 
Asmenų Ieško

IŠVAŽIUOJU I HOT SPRINGS, 
Arkansas, su automobiliu, Novem
ber 15 arba 16 d. Turiu vietos dėl 
dviejų. Kas norėtumėt važiuoti sy
kiu su manim, pašaukite telefonu 
YArds 7-7643, arba atvažiuokite 
asmeniškai dėl susitarimo. FRANK 
MICKUS, 827 W. 33rd St.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI NAUJIENOSE

[ A. L, D. D, NARIAI
Phones: Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėl. uždaryta, 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone RE public 7—7868

Ofiso Tel. Virginia 7—0036 
Rezidencijos telefonas

BE verly 8—8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais .pagal sutartį.

DR. I E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Ave„
VAT,ANDOS- nun 2—4 ir 6—8 

Tel.: PUllman 5—8277

A. Montvid. M. D.
West Town State Bank Bldsr. 

2400 WEST MADISON ST.
Vai.: 1 iki 3 nnniet; 6 iki 8 vale.

Telefonas SE eley 3—7330 
Namų tel. BR unswick 8—0597

DR. STRTKOL 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8: 
Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutarti 
Ofiso Telefonas YA rds 7—4787 
Namų Tel. PR ospect 6—1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai.
Šaukit MI dway 3—0001

DR. C. Z VFZEL’IŠ
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47+h Street

Telefonas YA rds 7—2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZTTRRTCK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS t 2—4 noniet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie

niais pagal susitarimą. 
Telefonas HE mlock 4—7899 
Namų Tel. Hilltop 5—2557

" KITT-TJFTT TVT AT~ D A KTARAT 

DrTrC KRUZAS 
DANTISTAS 

VALANDOS- 10 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus

4003 Archer Avęnue 
Truputi j rvtiis nun California 

Tel. YArds 7—7772

DR PETER T. RRAZTS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 Sa Western Ave, 
CHICAGO. ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEmlock 4—5849 

Rezidencija HE mlock 4—2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad... Antrad.. Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 
Treč. ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. .TENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gvdvtoias) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p 

Trečiad. ir Sekmad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PR osnect 6—3838
Resid. Tel.: Virginia 7—2421

Dr. J. Gudauskas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Ofiso telefonas: YA rds 7-5921 

Ofiso valandos: nuo 1—3 ir 6:30—8 
Namų telefonas: DA nube 6-1126 
Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit: 
KE nwood 6-5107 arba VI ne. 6-3900
Telef.: Ofiso GRovehill 6—4020 

Rezidencijos HI lltop 5—1560
DR. A. T TAVOTS 

(JOVAIŠAS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 W. Maronette Rd 
Kasdien nuo 2 iki 4 n. p. ir 7 iki 9 v 
(Trečiad. ir šeštad. pagal sutarti)

Ofiso ir Namų Tel. GR ovehill 6-1800 
DR. WAITER J.

KTRSTTTK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gvdvtoias) 
3925 W. 59th Streot 

tPn’p Pulaski Road)
VALANDOS: 2—4 nonipf. 6-30- -8:30 
vakarais Trečiadieni nagai sutarti

Emerg. Tel. KE dzie 3—2868

Dr. Emilv V. Kunka? 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. LAfayette 3—3210

Vai.; pirm., antrad., ketv., 12—2:3C 
ir 6—9 vak., nenkt. ir šešt. 12—2:30 

6234 Archer Road
ARGO, ILLINOIS 

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antrad., ir ketv.3—5 v.v. 
trečiad., penkt. ir šeštad 3—8 v. v.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. HUdson 3—2096
OFISO VALANDOS: 

10.00—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas

Antrad. ir šeštad. vak. uždaryta.

DR. EDWARD B.
MURASKAS

gydytojas ir chirurgas
Ofisas z

5452 So. Kedzie Avė.
VĄL.: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kasdien. Treč. 
pagal susitarimą, šeštad. 2 iki 4.

Ofiso Telefonas: GR ovehill 6—1321 
Rezid. Telefonas: HE mlock 4—5532

Dr. Constance 
O’BRITIS

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
Valandos: nuo 7 iki ‘9 vakaro 

arba pagal susitarimą.
2408 W. 63rd Street

Tel. HEmlock 4—5524

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. 'Halsted St.
Telefonas CA lumet 5—7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

PRANEŠIMAS 
Dr. Charles Segal 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Persikėlė į naują ofisą 

4740 S. Ashland Avė.
(2-ros lubos)

Ofiso Telefonas YA rds 7—0554 
Jei neatsiliepia šaukite— 

Res. Tel.: MI dway 3—2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną

DR. M. L. GECHT 
DR. W. R. STARR 

Pranešame, kad persikraustome su 
savo praktikos darbu į 

ALLPORT MEDICAL CENTER, 
1800 South Allport, 

šie ofisai yra pilnai įrengti viso
kiam medicinos ir chirurgijos pa
tarnavimui. Pilnai įrengta labora
torija su X-Ray, taip pat ir dantų, 
ir akių gydymui įrengimais. 
VALANDOS: kasdien nuo 1:00 v. 

po pietų, išskiriant sekmadienį.
Tel. CAnaI 6—3110

Akių Specialistai
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 30 mętų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 7:30 v.

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YArds 7—1373

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

2R metų patyrimas
Tel. YA rds 7-1829
Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th Street

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Treč. nuo 10 iki 12. šešt. nuo 

10 iki 5 popiet. 

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas 

6859 SO. WESTERN AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien. 
Trečiadienį popiet pagal susitarimą. 
Ofiso telefonas: WAlbrook 6—6859 
Rez. telefonas: WEntworth 6—4568

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas ir 

Lensų Pataisymas.
7054 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas WA Ibrook 5—4353 

Valandos: 10-12 1-4, 7-9, išskiriant 
trečiadienio, šeštadienį 10—3.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. EN. 4-5883-40

SKAITYKIT IR KITUS
RAGINKITE
SKAITYTI 

“NAUJIENAS”


